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Mazkur maqola Oʻzbekiston “Adolat” 
sotsial-demokratik partiyasiga saylovoldi tashviqoti 

uchun ajratilgan bepul nashr maydoni doirasida 
eʼlon qilinmoqda.

3-betga qarang.

Mening tanloviM — obod vataniM!
27-Oktabr — Oliy Majlis 

QOnunchilik palatasi 
va Mahalliy 

kengashlar deputatlari 
saylOvi kuni

Davomi 2-betda

Davomi 4-betda

Davomi 5-betda

Davomi 2-betda

ilm-fan va ishlab chiqarish drayveriga aylanadi
Bugun dunyoda 
texnologiyalar, texnik tizimlar 
murakkablashmoqda. Shu bilan 
birga, ularning iqtisodiyot va 
jamiyat rivojidagi oʻrni ham 
kuchayib bormoqda. Jahon ilm-fani 
taraqqiyotning yangi bosqichiga 
koʻtarilyaptimi, demak, har bir 
davlat shunga monand rivojlanishi 
kerak. Shuning uchun ham 
muhandislik taʼlimi sifatiga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Sohada 
kadrlar tayyorlash oʻzani zamonaviy 
talablarga yoʻnaltirilib, muhandislik 
taʼlimini modernizatsiya qilish 
dolzarb masalalar qatoriga chiqdi.

“raqobat kuchayib boryapti”, degan jumlani 
koʻp qoʻllaymiz. aytishga oson, lekin uning 
zamirida ilm-fan yutuqlarini ishlab chiqarishga 
muvaffaqiyatli tatbiq etishdek vazifa yotadi. sanoat 
tarmoqlari iqtisodiyotimizning drayver sohasiga 
aylanib borayotganidan ochilayotgan yangi ish 
oʻrinlari mehnat bozorida zamonaviy texnologik 
jarayonlarni boshqarishga qodir muhandislar 
tayyorlashni talab qilishini anglash mumkin.

yangi Oʻzbekiston taraqqiyoti texnologiyalar va 
innovatsiyalarning jadal rivojlanishi bilan bogʻliq. 
bu yoʻnalishdagi eng muhim vazifalardan biri 
zamonaviy muhandislik texnologiyalariga doir 
 bilimlarni puxta egallagan, ilm-fan va texnikaning 
soʻnggi yutuqlaridan xabardor, qisqasi, yuqori 
malakali muhandislar tayyorlashdir.

HAR BIR YoSH 
o‘Z oVoZIGA EGA

Saylov kampaniyasi boshlanganiga 2 oydan, 
deputatlikka nomzodlar va siyosiy partiyalarning 

saylovoldi tashviqoti startiga esa 10 kundan oshayotir. 
Mana shu yurt taqdiri, demakki, oʻz kelajagiga befarq 

boʻlmagan bir faol sifatida shu yil 27-oktabr kuni boʻlib 
oʻtadigan Oliy Majlis Qonunchilik palatasi va mahalliy 

kengashlar deputatlari sayloviga doir baʼzi mulohazalarimni 
boʻlishmoqchiman.

avvalo, mamlakatimizda saylov jarayoni yildan 
yilga takomillashib, saylovga doir qonunchiligimiz, 
saylovning xalqaro huquq va standartlariga uygʻun 
holda oʻtayotganini alohida taʼkidlash oʻrinli. 
buni ortiqcha izohlashning zarurati boʻlmasa 
kerak. binobarin, saylovlarning yuqori saviyada 
oʻtkazilayotganini nafaqat xalqaro kuzatuvchilarning 
xulosalari, balki jamiyatimizda mazkur siyosiy 
jarayonga munosabat oʻzgargani, saylovchilarning 
daxldorligi ortib borayotgani ham tasdiqlaydi.

Oʻzimdan qiyos, ancha avvalgi saylovlarda tanish-
bilishlar, qoʻni-qoʻshnilarim “saylov oʻzi nima, kimni 
saylashimiz kerak, mening oʻrnimga ham siz saylay 
qoling” qabilida murojaat qilgan boʻlsa, keyingilarida 
nomzodlarning salohiyatiga eʼtibor qarata bosh lashdi. 
bu gal esa koʻpchilikning ushbu saylov mutlaqo yangi 
ijtimoiy-siyosiy muhitda oʻtkazilayotgani bilan bogʻliq 
muhokamalariga guvoh boʻlyapman.

Prezident qarorlari — hayotda va nazoratda

IJRo INTIZoMIGA RIoYA ETISH ISHIMIZDA 
UNUM VA SIFAT Bo‘LISHINI TA’MINLAYDI
Eng avvalo, har bir rahbar ish faoliyatida, kundalik turmushida 
masʼuliyatni his etsa, kasbiga fidoyilik, bilim va malakasini ishga 
solib, amalga oshirilayotgan islohotlarning faol tashabbuskori 
va ijrochisiga aylansagina intizom oʻz soʻzini aytadi, albatta. 
Shundagina ishda unum, islohotlarda natija boʻladi.

surxondaryo bugun har jihatdan 
rivoj lanib, kechagi qishloq xoʻjaligiga 
ixtisoslashgan viloyatdan sanoati rivojlanib 
borayotgan, barcha sohalarda yangilanish 
va bunyodkorlik sari yuz tutib, xalqaro 
munosabatlarda ham peshqadam hududga 
aylanib bormoqda. erishilayotgan bu kabi 
ulkan yutuq va natijalar, qoʻlga kiritilayotgan 

Xalqaro anjuman

MAHALLA INSTITUTI
BMTning Barqaror rivojlanish 
Maqsadlari asosiy TaMoyiliga 

haMohang
Samarqandda “Kambagʻallikdan farovonlik sari” 
gʻoyasi asosida “Mahalliy aholining turmush darajasini 
oshirishda mahallaning oʻrni” mavzusida xalqaro 
anjuman boʻlib oʻtdi.

dunyoning koʻplab nufuzli tuzilmalari 
hamda yetmishdan ortiq mamlakat ekspert-
larini yagona platformada birlashtirgan tad-
birda oʻzini oʻzi boshqarish, kambagʻallikni 
qisqartirish, yoshlar siyosati, ijtimoiy himoya, 
mahallada tadbirkorlikni keng joriy etish kabi 
yoʻnalishlarda  Oʻzbekiston va jahondagi eng 
ilgʻor  tajribalar oʻrganildi.

tadbir doirasida qator mahallalarga bo-
rilib, mahallabay tizim boʻyicha qilinayot-
gan ishlar, “mahalla yettiligi” hayotga tat-
biq etayotgan loyihalar bilan tanishildi.

ishtirokchilardan baʼzilarining fikr- 
mulohazalari bilan qiziqdik.

Bugunning MuHandislari

bolalar
 
  nEga asaBiY? 6

Mamlakatimizda inson resurslarini rivoj-
lantirish orqali ichki va tashqi mehnat bozorini 
isloh qilish, kambagʻallikni qisqartirish uchun 
bandlikning progressiv shakllarini tatbiq etish, sohada 
koʻrsatilayotgan xizmatlar sifatini yanada oshirish 
hamda xalqaro standartlar asosida munosib mehnat 
tamoyillarini keng joriy qilish chora-tadbirlari amalga 
oshirilmoqda.

Mazkur chora-tadbirlar izchilligini taʼminlash 
maqsadida qabul qilingan qarorga muvofiq quyidagilar 
nazarda tutilgan.

Birinchidan, kambagʻallikni qisqartirish va 
bandlik vazirligining (keyingi oʻrinlarda — vazirlik) 
bevosita mahallalarda ishlash tizimi joriy etilmoqda. 
Xususan:

Mahallabay ishlash va tadbirkorlikni rivoj lantirish 
agentligi kambagʻallikni qisqartirish va bandlik 
vazirligiga oʻtkazilmoqda hamda vazirlikning hududiy 
boʻlinmalarida “loyihaviy yondashuv” tamoyili 
asosida ish tashkil etilib, xodimlar aholi va tadbirkorlar 
bilan bevosita ishlovchi loyiha guruhlariga (front 
ofis) va boʻlinma umumiy faoliyatini tahlil qiluvchi 
guruhlarga (bek ofis) boʻlinadi.

vazirlikning tuman boʻlimlari, tuman hokimligi 
hamda MFy oʻrtasida mahallalarda kambagʻallikni 
qisqartirish boʻyicha uch tomonlama “mahalla 
shartnoma”lari tuziladi. bunda, ushbu shartnomada 
vazirlik tuman boʻlimi va hokimiyat — infratuzilmani 
yaxshilash, aholining daromad manbaini oshirishga 
sharoit yaratishga, mahalla raisi — aholini ishga jalb 
qilish, hududini obodonlashtirish, jinoyatchilikni 
kamaytirish kabi vazifalarga masʼul boʻladi.

loyihaviy yondashuv asosida ishlar quyidagicha 
tashkil etiladi:

ogʻir ahvoldagi 1000 ta mahallaning 
infratuzilmasini yaxshilash (elektr energiyasi, internet, 
suv taʼminoti) uchun mablagʻlar vazirlik tomonidan 
ishlab chiqilgan loyihalar asosida ajratiladi;

vazirlik huzurida yuqori natijaga erishgan 
50 nafar hokim yordamchilaridan iborat 
“loyiha menejerlari” guruhi tashkil etiladi 
hamda hokim yordamchisi koʻrsatkichi past 
tumanga biriktiriladi va ular oʻz tajribasini shu 
mahallalarda joriy etadi;

KAMBAG‘ALLIKNI QISQARTIRISH VA BANDLIK 
SOHASIDA DAVLAT SIYOSATI TAKOMILLASHTIRILADI

100 ta eng namunaviy mikroloyihalar katalogi 
yaratiladi hamda hokim yordamchilari orqali barcha 
hududlarda ommalashtiriladi;

2025-yilda 167 ta tumanning jami 6680 gektar 
maydonida “bir kontur — bir mahsulot” tamo yili 
asosida yuqori daromadli va eksportbop qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlarini yetishtirish boʻyicha 
namunaviy loyihalar amalga oshiriladi;

2026-yilda har bir viloyatda kamida 2 tadan koʻp 
qavatli kompleks sanoat markazlarini barpo etish 
va tadbirkorlarni joylashtirish loyihalari amalga 
oshiriladi;

sanoat kirib bormagan mahallalarda 2025-yilda 
1000 ta, 2026-yilda 2000 ta qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini qayta ishlash va kichik ishlab chiqarish 
loyihalari ishga tushiriladi;

har yili kamida 500 ta hunarmandchilik va 
kasanachilik loyihalari mahallaning oʻzida joriy 
etiladi;

2025-yilda 2000 ta mahallada, 2026-yilda 
qolgan 2122 ta mahallada salohiyatli tadbirkorlar, 
eksportyorlar va brokerlar bilan hamkorlikda yetakchi 
tadbirkorlarning faoliyati yoʻlga qoʻyiladi (hozirda 
5323 ta mahallada mavjud);

ixtisoslashgan mahallalar soni har yili 10 foizga 
oshirib boriladi;

har yili 50 ming nafar oʻzini oʻzi band qilgan 
fuqarolarni bosqichma-bosqich kichik biznes 
 subyektlariga aylantirish choralari koʻriladi.

Ikkinchidan, bandlikni oshirish va kasbga 
tayyorlashda zamonaviy usullar tatbiq qilinadi.

ish beruvchilarning ehtiyojini oʻrganish asosida 
ishsizlarni kasblarga maqsadli oʻqitishni inobatga 
olgan holda kasbiy koʻnikmalar markazlari tashkil 
etiladi. bunda:

markazlarda ish beruvchilar talabiga 
moslashtirilgan ekspress-kurslar tashkil etiladi 
hamda amaliy koʻnikmalarni bevosita ish  joyida 
shakllantirish tizimi yaratiladi;

markazlarda xalqaro tan olingan dasturlar joriy 
qilinadi va xorijda tan olinadigan sertifikatlar berilishi 
yoʻlga qoʻyiladi;

oʻqitish jarayoniga xususiy sektor keng jalb 
qilinadi hamda ishsizlarni kasb va xorijiy tilga 

davlat buyurtmasi asosida oʻqitish tashkil etiladi. 
bunda:

vazirlik talab yuqori boʻlgan kasb va xorijiy tillar 
hamda oʻqitganlik uchun toʻlanadigan davlat granti 
miqdorini belgilaydi;

ishsizlarga kasb va xorijiy tilga oʻqitadigan davlat 
va nodavlat taʼlim tashkilotlarini mus taqil tanlash 
huquqi beriladi;

fuqaro tanlagan taʼlim tashkilotiga grant 
mablagʻlarining 50 foizi oʻqish boshlanishidan 
oldin, qolgan qismi yakuniy imtihon muvaffaqiyatli 
topshirilgach toʻlab beriladi;

kasbiy koʻnikmalar markazlari binolari oʻquv 
kurslari tashkil qilish uchun xususiy sektorga tekin 
foydalanishga yoki uzoq muddatli ijaraga beriladi;

vakansiyalar platformasi modernizatsiya qilinib, 
ish beruvchilar va ish izlovchilarning “shaxsiy profili” 
yaratiladi hamda yillik 500 ming nafar fuqaroning 
doimiy ish bilan taʼminlanishiga erishiladi;

fuqarolarga ishga joylashish yoʻllanmasini 
eksterritorial tartibda istalgan bandlik organlari orqali 
olishga ruxsat beriladi;

xususiy rekruting va hr kompaniyalar bilan 
hamkorlik qilish va ular taklif qilayotgan boʻsh 
ish oʻrinlariga fuqarolarni joylashtirish choralari 
koʻriladi.

yuqorida keltirilgan chora-tadbirlarni joriy qilish 
natijasida:

2024-yil yakuniga qadar 500 ming, 2025-yilda  
1 million aholi kambagʻallikdan chiqariladi.

bunda, kambagʻal aholining 410 ming nafari 
doimiy ish bilan taʼminlanadi, 170 ming nafari kasbga 
oʻqitiladi va 430 ming nafari tadbirkorlikka jalb 
qilinadi.

2025-yil yakuniga qadar aholining kambagʻallik 
darajasi 6 foizgacha qisqartiriladi.

joylarda ishni “loyihaviy yondashuv” asosida 
tashkil qilish hamda tizimni toʻliq raqamlashtirish 
hisobiga norasmiy bandlik ulushi har yili 1 million 
nafarga kamaytiriladi.

ishsizlarni manzilli aniqlash, ularni yuqori 
daromadli kasblarga tayyorlash va ishga 
joylashtirishning yaxlit tizimi yaratiladi.

OʻzA 

o‘zbekiston respublikasi Prezidenti “Kambag‘allikni qisqartirish va bandlik sohasida 
davlat siyosatini takomillashtirish va samaradorlikni oshirish 

chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qarorni imzoladi

marralarga ijro intizomiga toʻlaqonli amal 
qilishni viloyatda fao liyat yuritayotgan har 
bir masʼul rahbar oʻzining pirovard maqsadi 
deb bilayotgani asos boʻlyapti. Ijro intizomi 
shaxsiy masʼ uliyat, “temir intizom”, kasbga 
boʻlgan mehr va professional mahoratdir.

bugungi siyosat tufayli erishilayotgan 
natijalarning tub negizida yotgan eng 

muhim va dolzarb masala ham,  shubhasiz, 
ijro intizomiga soʻzsiz rioya etish sanaladi. 
Qolaversa, qabul qilinayotgan yangi qonun, 
farmon, qaror va Oʻzbekiston taraqqiyoti 
uchun muhim boʻlgan islohotlarning 
hayotga tatbiq etilishida, aholining farovon 
turmushini taʼminlash, barcha sohalarda 
ilgʻor natijalarga erishishda ham ijro 
intizomi muhim oʻrin egallaydi. 

izchil islohotlar hamda qonun hujjatlari 
ijrosini oʻz vaqtida, munosib tarzda real 
hayotga tatbiq etish har bir rahbar va 
xodimning burchi, vazifasi hisoblanadi.

prezidentimizning 2021-yil 10 fev raldagi 
“Qonunchilik hujjatlari  ijrosini samarali 

tashkil etishda davlat boshqaruvi organlari 
va mahalliy ijro etuvchi hokimiyat organlari 
rahbarlarining shaxsiy javobgarligini 
kuchaytirishga doir qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni barcha 
darajadagi rahbarlarning shaxsiy 
javobgarligini kuchaytirish, davlat idoralari 
va tashkilotlarida ijro intizomini yanada 
mustahkamlash imkonini berdi. 

Mazkur farmonga asosan, viloyatimizda 
ham “yoʻl xaritasi”ga muvofiq ishlash tizimi 
yoʻlga qoʻyilib, ularning natijasi monitoring 
qilib borilmoqda.
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navbatdagi teledebatda ham siyosiy partiyalar vakillari Saylovoldi 
dasturlaridan kelib chiqib, mamlakatimizda davlat boshqaruvini 

takomillashtirish va qonun ustuvorligini taʼminlash masalalariga doir dolzarb 
taklif va tashabbuslarini muhokama qildi.

Yoshlarning jamiyat hayotiga daxldorligi va milliy 
taraqqiyotimizda tutgan oʻrni hamisha muhim 
boʻlib kelgan. Keyingi yillarda yoshlar siyosatiga 
alohida eʼtibor qaratilayotgani, yigit-qizlarimiz 

har taraflama qoʻllab-quvvatlanayotgani, ularga keng 
imkoniyatlar, imtiyozlar berilayotgani zamirida ana shu 
haqiqat mohiyati turibdi.

Xalqaro anjuman

darhaqiqat, bu yilgi saylov 
avvalgilaridan ancha farq qiladi. Mana shu 
siyosiy jarayon ishtirokchisi — saylovchi 
oʻlaroq men bu ijobiy oʻzgarishlarni 
quyidagi jihatlarda koʻraman.

birinchidan, Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi va mahalliy kengashlar deputatlari 
saylovi ilk bor mamlakatimizda aralash 
saylov tizimi asosida boʻlib oʻtadi. albatta, 
bu tizimning ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy 
afzalliklari haqida ommaviy axborot 
vositalarida koʻp aytildi. shunday boʻlsa-
da, aralash tizim asosida boʻlib oʻtadigan 
saylovning avvalgilaridan eng asosiy farqli 
jihatiga qisqacha toʻxtalib oʻtsak.

demak, avvalgi saylovlarda Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasiga 150 nafar deputatni 
majoritar tizim asosida, yaʼni saylovchilar 
oʻzlariga maqbul nomzodlarga ovoz berishi 
yoʻli bilan saylagan boʻlsak, bu safar 75 
nafarini shu tartibda saylaymiz. Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi deputatlarining qolgan 
yarmini esa proporsional tizim, boshqacha 

aytganda, siyosiy partiyalarga berilgan 
ovozlar asosida saylaymiz. bir saylovda ikki 
saylov shaklidan foydalanish aralash saylov 
tizimini vujudga keltiradi.

biz xalqimiz hayoti farovonligi, 
mamlakatimiz taraqqiyoti uchun muhim 
mazkur siyosiy jarayonning yana bir 
ahamiyatli jihatiga toʻxtalmoqchimiz. gap 
shundaki, bu galgi saylovoldi tashviqotida 
yoshlarga alohida eʼtibor qaratil yapti va 
oʻz navbatida, yoshlarimizning faolligi 
koʻzga tashlamoqda. Xoʻsh, bu nimasi bilan 
muhim deyishingiz mumkin.

Markaziy saylov komissiyasi 
maʼlumotiga koʻra, ushbu saylovda 
700 ming ga yaqin yosh birinchi marta 
ovoz berish huquqidan foydalanadi. bu 
masala shunisi bilan ahamiyatliki, hech 
qaysi bir zamon yoki makonda jamiyat 
hayotiga yangi bir tizimni tatbiq etish oson 
kechmagan. chunki inson tabiati shunday: 
oʻzi oʻrgangan, moslashgan muhitni 
uncha-munchaga oʻzgartirgisi kelmaydi. 

biz aytayotgan yangilik ularning hayotini 
yaxshilashga xizmat qilishini jamiyat 
nuqtayi nazaridan koʻpchilikka tushuntirish 
va ommalashtirish esa vaqt talab etadigan 
jarayon.

shu maʼnoda, yoshlarning hal 
qiluvchi kuch ekanidan kelib chiqilsa, 
bu ta biiy zarurat hamdir. Xalqimizda 
“Qovun qovundan rang oladi”, degan 
gap bor. darhaqiqat, shunday. bugungi 
tadbirkorlik muhitini qarang, aksariyat 
yangi va yosh tadbirkorlarimiz aka-ukalari, 
yon-atrofidagi tanishlari, ustozlaridan 
ulgi, maslahat, quvvat olib, katta-katta 
loyihalarga qoʻl uryapti. Oʻz navbatida, 

ularga jamiyatimizda havasmandlar  qatlami 
kengaymoqda va pirovardida tadbirkorlik 
keng rivojlanyapti.

Xuddi shunday, jamiyatda huquqiy 
madaniyati va yurt taqdiriga daxldorligi 
yuqori avlodni shakllantirib borish 
mamlakatni yuksak taraqqiy ettirishning 
asosiy poydevori boʻladi.

yoshlarning jamiyat hayotiga 
daxldorligi va milliy taraqqiyotimizda 
tutgan oʻrni hamisha muhim boʻlib kelgan. 
keyingi yillarda yoshlar siyosatiga alohida 
eʼtibor qaratilayotgani, yigit-qizlarimiz har 
taraflama qoʻllab-quvvatlanayotgani, ularga 
keng imkoniyatlar, imtiyozlar berilayotgani 
zamirida ana shu haqiqat mohiyati turibdi.

saylovdagi ishtiroki orqali yoshlarning 
faolligi ana shu yuksak eʼtiborga munosib 
javob boʻlishi bilan birga, vatan taqdiri, yurt 
obodligi, buguni va ertasi uchun daxldorlik 
hissini oshiradi.

Qolaversa, 20 mingga yaqin yosh bu 
yilgi saylov komissiyalari faoliyatida 

bevosita ishtirok etish orqali ham oʻz siyo-
siy faolligini ifoda etib kelmoqda.

avvalgi saylovlarga qaraganda bu 
safar nomzodlar ham ancha yoshargani 
yuqoridagi fikrimizni toʻliq tasdiqlaydi. 
Maʼlumotlarga koʻra, davlat hokimiyati 
vakillik organlari saylovida deputatlikka 
nomzodlarning 3 ming nafardan ortigʻini 
yoshlar tashkil etadi.

umuman, saylovda har bir saylovchining 
tanlovi muhim. ayniqsa, saylov va 
yoshlarning uzviy bogʻliq muhimlik 
jihatlaridan kelib chiqsak, har bir yosh oʻz 
ovoziga, yaʼni mustaqil tanloviga ega ekani 
juda quvonarli.

Sabine MAHL,
BMTning Oʻzbekistondagi doimiy 

koordinatori

— 2024-yil 1-iyunda bMtning doimiy 
vakili sifatida Oʻzbekistonga keldim 
va 2012-yildagi soʻnggi tashrifimdan 
keyingi oʻzgarishlardan hayratga tushdim. 
Oʻzbekistonda inson qadr-qimmatiga katta 
eʼtibor qaratilib, islohotlar markaziga 
inson omilini qoʻygan holda keng koʻlamli 
oʻzgarishlar amalga oshirilmoqda.

MAHALLA INSTITUTI
BMTning Barqaror rivojlanish Maqsadlari 

asosiy TaMoyiliga haMohang

HAR BIR YoSH o‘Z oVoZIGA EGA

joriy yil 22-sentabrdan boshlangan 
saylovoldi tashviqotida poytaxtimizda 
tashkil etilgan “debat Xoll” media markazi 
ham muhim oʻrin egallaydi. binobarin, 
markaz saylovda ishtirok etuvchi siyo-
siy partiyalar vakillari oʻrtasida oʻzaro fikr 
almashish, saylovoldi dasturlarida ilgari 
surilgan tashabbuslarni tahlil va tanqid qilish 
uchun maxsus platforma vazifasini oʻtayapti. 
boshqacha aytganda, raqobatchilar oʻrtasida 
ochiq siyosiy munozara va debatlar oʻtkazish 
uchun qulay sharoit yaratmoqda.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Matlubaxon 
TILLAVOLDIYEVA, 
Nizomiy nomidagi TDPU 
professori, falsafa fanlari 
nomzodi, dotsent

Ayni paytda mamlakatimiz 
va xalqimiz ijtimoiy-siyosiy 

hayotidagi muhim siyosiy 
voqelik — Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi va mahalliy kengashlar 
deputatligi uchun shu yil 27-oktabrda 

boʻlib oʻtadigan saylov doirasida 
siyosiy partiyalar va deputatlikka 

nomzodlarning saylovoldi tashviqoti 
qizgʻin pallaga kirdi.

ERKIN, DEMOKRATIK SAYLOVLARNI 
DEBATLARSIZ TASAVVUR QILIB BO‘LMAYDI

jumladan, navbatdagi teledebatda ham 
siyosiy partiyalar vakillari saylovoldi 
dasturlaridan kelib chiqib, mamlakatimizda 
davlat boshqaruvini takomillashtirish va 
qonun ustuvorligini taʼminlash masalalariga 
doir dolzarb taklif va tashabbuslarini 
muhokama qildi.

“davlat boshqaruvi va sud-huquq tizimini 
takomillashtirish” mavzusiga bagʻishlangan 
munozara avvalida saylovni yuqori darajada 
tashkil etish, shu jumladan, siyosiy partiyalar 
va deputatlikka nomzodlar oʻrtasida bahs-

munozaralar  oʻtkazishda teledebatlarning 
oʻrniga eʼtibor qaratildi.

— 27-oktabr kuni Oliy Majlis  Qonunchilik 
palatasi hamda mahalliy kengashlarga 
deputatlik saylovlari uchun teledebatlar juda 
muhim bahs-munozara maydonidir, — dedi 
Milliy media birlashmasi raisi sherzodxon 
Qudratxoʻja. — erkin, demokratik saylovlarni 
debatlarsiz tasavvur qilib boʻlmaydi. Oʻtgan 
teledebatda siyosiy partiyalarning raislarini 
taklif qildik va bosh mavzu  sifatida odamlar 

uchun muhim boʻlgan ijti moiy-iqtisodiy 
yoʻnalishlarni tahlil qilgan edik. bugun esa har 
qanday davlatning asosini belgilab beruvchi 
— davlat bosh qaruvini takomillashtirish va 
qonun ustuvorligini taʼminlash masalalarini 
muhokama qilamiz. Zero, inson manfaatlarini 
taʼminlash, uning huquq va erkinliklarini 
muhofaza qilish, orzu-intilishlarini roʻyobga 
chiqarish hamisha birlamchi vazifa va maqsad 
boʻlishi kerak.

bu yilgi saylovoldi tashviqoti jarayoni 
xalqchilligi, jamoatchilik bilan uzviy alo-
qalarning ancha rivojlangani jihatidan yanada 
ahamiyatli boʻlyapti. buning inʼikosi toʻgʻridan 
toʻgʻri jonli efirda uzatilayotgani mazkur telede-
bat jarayonlarida ham yaqqol sezilmoqda.

jumladan, debatning 1-raundida 
partiyalarning saylovoldi dasturi qisqacha 
taqdimot qilindi. 2-raundda aholini 
tashvishlantirayotgan masalalar boʻyicha 
jamoatchilik faollari va saylovchilarning 
savollariga spikerlar javob berdi.

savollarga partiya vakillarining javobi 
aniq mexanizmlarga asoslangani, har 
tomonlama puxta oʻylangani bilan diqqatni 
jalb qiladi. 

3-raundda partiyalar oʻrtasida qarama- 
qarshi savol-javoblar asosida bahs 
oʻtkazildi. soʻnggi 4-raundda esa spikerlar 
saylovchilarga murojaat yoʻlladi.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Ozoda PARPIBOYEVA,
Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi raisi

— Xalqaro anjumanda soʻzga chiqqan 
milliy va xalqaro ekspertlarning yurtimizda 
mahalla instituti faoliyatini rivojlantirish 
boʻyicha qilinayotgan ishlar haqidagi fikr lari 
barchamizda katta taassurot qoldirdi. Zero, 
mahalla davlatchiligimizning noyob ildizi, 
ijtimoiy davlat tushunchasining ajralmas qismi, 
fuqarolik jamiyatining asosiy timsoli boʻlgan 
bebaho qadriyatdir.

Mutaxassislar taʼkidlaganidek, mahalla 
shunchaki ijtimoiy institut emas, balki inson 
kamolotini taʼminlash, jamiyatda oʻzaro 
mehr-oqibat, totuvlik muhitini yaratishda 
ham muhim oʻrin tutadigan maskan. bugun 
mahalla tizimidagi keng qamrovli islohotlar 
barcha yurtdoshimiz qatori xotin-qizlar 

ishbilarmon ayollar safi ikki 
barobar kengaydi

“Mahalla yettiligi” zamonaviy 
bilimlarni chuqur 
egallashi lozim

hayoti va faoliyatida ham tub oʻzgarishlar 
yasamoqda. Xususan, “mahalla yettiligi” 
tizimining yoʻlga qoʻyilishi, avvalo, ayollarni 
qiynayotgan muammolarni aniqlash va 
yechimini topish, qolaversa, opa-singillarimiz 

bandligini taʼminlash, tadbirkorlikni 
rivojlantirishda muhim omil boʻlyapti.

Maʼlumotlarga koʻra, bugun yurtimizda 
ishbilarmon ayollar safi ikki barobar 
kengayib, oʻz biznesini yoʻlga qoʻygan 
tadbirkor xotin-qizlar soni 200 mingdan 
oshdi, iqtisodiyot va sanoat tarmoqlarida 
ayollar ulushi 46 foizni tashkil etmoqda. 
kichik biznes subyektlarining 120 mingdan, 
xususan, fermer xoʻjaliklarining 4 mingdan 
ortigʻini xotin-qizlar boshqarmoqda. kelgusi 
ikki yilda kichik va oʻrta biznesda xotin-
qizlar ulushini hozirgi 25 foizdan 40 foizga 
oshirish boʻyicha ulkan maqsad qoʻyilgan.

“ayollar daftari”, “Obod mahalla” 
kabi ijtimoiy ahamiyatga molik loyihalar 
mahallalarda infratuzilmani yaxshilash, 
oilalar daromadini oshirishda katta imkoniyat 
yaratmoqda.

Xurshid OCHILOV,
Oʻzbekiston mahallalari uyushmasi 

tizimidagi oʻquv-uslubiy markaz 
direktori

— Mahalla jamiyatimizning tayanch 
boʻgʻinidir. shu bois, bu tizimni 
rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratilyapti. 
jumladan, sohani raqamlashtirish, oʻzini 
oʻzi boshqarish organlarida zamonaviy 
texnologiyalarni joriy etish, ilmiy tadqiqot 
faoliyatini rivojlantirish va malaka oshirish 
tizimini takomillashtirish boʻyicha izchil 
ishlar bajarilyapti. natijada mahalladan 
turib barcha davlat idorasiga murojaat 
qilish tizimi yoʻlga qoʻ yildi. davlat va 
ijtimoiy xizmatlarni bevosita mahallada 
koʻrsatish imkoniyati yaratildi.

boshqaruvda yangi yondashuvlar 
asosida birgalikda ishlaydigan “mahalla 
yettiligi” faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 
“raqamli mahalla” yagona elektron 
platformasi ishga tushirildi. tabiiy-
ki, bu oʻzgarishlar tizimdagi kadrlar 
malakasi, bilimi va koʻnikmasini 
oshirishni taqozo etmoqda. shundan 
kelib chiqib, uyushma tizimida malaka 
oshirish va mahallalarni metodik 
taʼminlash oʻquv-uslubiy markazi tashkil 
etildi.

Markazimizda zamonaviy sharoitda 
mahalla xodimlarining kasbiy bilimi 
va saviyasiga qoʻyilayotgan talablarni 
hisobga olgan holda malakasini oshirish, 
davlat va hududiy dasturlarni hamda 
normativ-huquqiy hujjatlarni sifatli ijro 
etish koʻnikmalarini shakl lantirishga 
eʼtibor qaratilmoqda. Oʻtgan qisqa 

muddatda hokimliklar  huzuridagi mahalla 
xodimlarining malakasini oshirish boʻ-
yicha 14 ta oʻquv kursi rahbarlari uchun 
oʻquv-seminar oʻtkazildi.

bundan tashqari, mahalla servis 
kompaniyalari rahbarlari uchun 
oʻquvlar tashkil etildi. shuningdek, 
“mahalla yettiligi” aʼzolarining bilimi 
va koʻnikmasini oshirishga qaratilgan, 
2024-yilga moʻljallangan oʻquv dasturi 
hamda onlayn platforma ishlab chiqildi. 
bugunga qadar barcha mahalla raislari 
mana shu oʻquv dasturi asosida oʻqitildi.

“Mahalla yettiligi” xodimlarining 
oʻzaro hamkorligini taʼminlash maqsadida 
hududlarda uchrashuvlar, davra suhbatlari, 
targʻibot tadbirlari tashkil etildi.

Mazkur xalqaro anjumanda yurtimiz va 
xorijda bu yoʻnalishda qilinayotgan ishlar, 
yangi tajribalar bilan tanishdik. Oʻzaro 
aloqalarni mustahkamlash boʻyicha fikr 
almashdik.

Hech kim e’tibordan 
chetda qolmayapti

bMt taraqqiyot dasturi koʻmagida bu 
yerda mahalliy aholi uchun qulaylik va 
oʻziga oʻzi xizmat koʻrsatish imkoniyati 
yaratilgan.

Mahalliy hokimiyat vakillari, yoshlar, 
fermer ayollar, tadbirkorlar va keksalar 
bilan muloqotga boy oʻtgan ushbu safarlar 
Oʻzbekiston xalqining matonati va ijobiy 
ruhiyati haqida chuqur taassurot qoldirdi. 
bMt bosh kotibi antoniu guterrish ham 
Oʻzbekis tonga tashrifi chogʻida toshkent 
shahridagi dilbuloq mahallasida mahalliy 

bMtning doimiy vakili sifatida 
Qoraqalpogʻiston respublikasi, Qash-
qadaryo va surxondaryo viloyatlaridagi 
mahallalarda boʻlib, buning yaqqol 
guvohi boʻldim. jumladan, bMtning 
Qoraqalpogʻistonda, xususan, Moʻynoq, 
Qoʻngʻirot, boʻzatov va taxtakoʻpir 
tumanlaridagi 15 mingdan ortiq odamni 
toza ichimlik suv va iqlimga chidamli 
tibbiy xizmat bilan taʼminlashga qoʻshgan 
hissasini koʻrdim.

Qashqadaryodagi yortepa mahallasida 
boʻldim. bu yerda bMtning Oziq-ovqat 
va qishloq xoʻjaligi tashkiloti (FaO) 
fermer ayollarni issiqxonalar bilan 
taʼminlab, daromad topish uchun zarur 
resurs yaratilganiga amin boʻldim.

surxondaryodagi guliston mahallasi 
shoʻrchi davlat xizmatlari markazidan 
atigi 3 kilometr uzoqlikda joylashgan. 

aholi bilan uchrashib, mahallaning 
ahamiyatini eʼtirof etgan edi.

jamiyatning yuragi boʻlgan mahalla 
bMtning barqaror rivojlanish 
maqsadlarining asosiy tamoyili 
boʻlgan “hech kimni eʼtibordan chetda 
qoldirmaslik” gʻoyasini oʻzida mujassam 
etadi. bu jamiyat birligi va oʻzaro qoʻllab-
quvvatlashni ragʻbatlantiradi hamda eng 
zaif qatlamlarning ham imkoniyatlardan 
foydalanishini taʼminlaydi. Mahalla 
xalq va hukumat oʻrtasida koʻprik 
vazifasini bajarib, jamoaviy rivojlanish 
tashabbuslarini faol ilgari suradi.

bMtning doimiy vakili sifatida 
Oʻzbekistonning barcha viloyatiga 
borishni, bMt faoliyati Oʻzbekiston 
xalqining orzu-umidlari va intilish lariga 
mos kelishini taʼminlash uchun odamlar 
bilan uchrashishni rejalashtirganman.

umuman olganda, ushbu xalqaro anjuman yurtimizda mahalla institutini yanada 
rivojlantirish borasidagi loyihalarni jahon ahliga taqdim etish barobarida, dunyoning 
turli hududidan kelgan mutaxassislar bilan oʻzaro fikr va tajriba almashishda ham 
muhim omil boʻldi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Bahor XIDIROVA yozib oldi.
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YANGI O‘ZBEKISTON
Oʻzbekiston — bizning umumiy uyimiz. Shunday ekan, 

uning har bir aʼzosi erkin, adolatli, tinch va farovon 
yashashga haqlidir!

3
2024-yil 5-oktabr, 202-son

oʻzbekiston “adolat” sotsial-deMokratik partiyasi va 
uning noMzodlariga ovoz bering!

“Adolat” SDPning “Teng imkoniyatlar va adolatli jamiyat sari!” deb 
nomlangan yangi Saylovoldi dasturida kelgusi besh yillikda partiya oldida 
turgan ustuvor vazifa sifatida jamiyatda ijtimoiy adolat tamoyilini qaror 
toptirish belgilangan.
Fuqarolarni ijtimoiy himoya qilish va bu yoʻnalishda tadbirkorlik 
subyektlari faoliyatini qoʻllab-quvvatlash maqsadida dasturda “Ijtimoiy 
davlat — 2030” dasturini ishlab chiqish belgilangan. Ijtimoiy davlat har bir 
inson uchun ijtimoiy tenglik va adolat tamoyillari asosida munosib yashash 
sharoitini yaratib berish, ijtimoiy tafovutlarni kamaytirish, muhtojlarga 
yordam berish boʻyicha samarali siyosat olib boradigan davlat modelidir.

Partiya dasturida istirohat 
bogʻlari, bolalar oromgohlari, 
sayilgohlar, taʼlim va tibbiyotga 
oid davlat obyektlari va ularning 
hududlarini sotish, xususiylashtirish 
yoki begonalashtirishni taqiqlash, 
bunday harakatlar uchun javobgarlik 
belgilashni taklif qilgan.

KuCHli iJTiMOiY siYOsaT – 
XalQ FarOVOnligi KaFOlaTi

Oʻzbekiston “adolat” sotsial-demokratik 
partiyasi ushbu maqsadni amalga oshirish 
uchun oʻz dasturida aholi oʻrtasida keskin 
tabaqalanishning oldini olish, buning 
uchun tashkiliy, iqtisodiy, huquqiy va bosh-
qa choralarni koʻrish lozim deb hisoblaydi. 
Qolaversa, partiya aholini ijtimoiy jihatdan 
qoʻllab-quvvatlashning eng muhim yoʻnalishi 
boʻlgan fuqarolarning uy-joyli boʻlishga 
oid konstitutsiyaviy huquqlarini roʻyobga 
chiqarish masalasiga ham alohida eʼtibor 
qaratgan.

Maʼlumki, soʻnggi yillarda aholini 
ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash orqali daromadi 
yuqori boʻlmagan hamda uy-joy sharoitlarini 
yaxshilashga muhtoj boʻlgan oilalar, ogʻir 
ijtimoiy vaziyatga tushib qolgan xotin-qizlar, 
mamlakatimiz ijtimoiy hayotida faol ishtirok 
etayotgan yoshlar va boshqa aholi qatlamlariga 
koʻmaklashish va ularni davlat tomonidan 
qoʻllab-quvvatlashda manzillilik va shaffoflikni 
taʼminlashga qaratilgan bir qator samarali 
mexanizmlar joriy qilindi.

Xususan, subsidiyalar uchun ajratilgan mab-
lagʻlarni oʻzlashtirish jarayonini tezlashtirish 
maqsadida subsidiya xabarnomasining muddati 
12 oydan 4 oygacha qisqartirildi. shu bilan 
birga, subsidiyani oʻz vaqtida ishlatmagan 
shaxslar uchun subsidiya olish uchun qayta 
murojaat qilish huquqi saqlanib qoldi.

ammo ushbu jarayonlarda tadbirkorlarning 
subsidiya asosida uy sotishi bilan bogʻliq 
holatlardagi byurokratik toʻsiqlar hamda 
raqamlashtirishning keng qoʻllanilmasligi 
ayrim holatlarda tadbirkorlarni oʻzlari 
qurgan uylarni subsidiya asosida sotishdan 
cheklamoqda. 

biz subsidiyalarni faqatgina davlat hisobidan 
emas, balki qurilish kompaniyalarini ham bu 
jarayonga jalb qilgan holda amalga oshirishni 
taklif etmoqdamiz. Xususan, subsidiya asosida 
uy-joy qurish va sotishni yoʻlga qoʻygan 
tadbirkorlik subyekt larini ragʻbatlantirish, soliq 
imtiyozlari berish, yer maydonlari ajratishda 
ustuvorlik berish kabi mexanizmlar orqali 
bunga erishish mumkin.

shu bois, partiya kelgusi besh yillikda 
subsidiyalarni haqiqatan muhtoj boʻlgan 
fuqarolarga oʻzlari tanlagan hududdan uy-joy 
qurish va sotib olish uchun imtiyozlar ajratish 
tizimini takomillashtirish, bunda subsidiya 
asosida uy sotgan tadbirkorlarni qoʻllab-
quvvatlashga qaratilgan tashabbuslarni ilgari 
suradi.

shu oʻrinda bir mulohazani aytib 
oʻtmoqchiman. Oʻzbekiston Xalq 
demokratik partiyasi saylovoldi dasturida 
hashamatli uy-joylarni barpo etayotgan 
qurilish kompaniyalari va tijorat banklari 
daromadidan majburiy ajratmalar evaziga 
maxsus jamgʻarmalar tashkil etib, ushbu 
jamgʻarma hisobidan aholining ijtimoiy 
yordamga muhtoj qatlamlari uchun ijtimoiy 
turar joylar qurish taklif etilgan.

Maʼlumki, soʻnggi yillarda qurilish va 
bank sohalarida qonunchilik normalarining 
takomillashtirilishi, raqobat muhitining 
yaratilganligi minglab insonlarni oʻz uylariga 
ega boʻlishlarida muhim ahamiyat kasb etib 
kelmoqda. Oʻzbekiston Xalq demokratik 
partiyasining ushbu tashabbusi amalga 
oshiriladigan boʻlsa, soʻnggi yillarda endi 
oyoqqa turayotgan qurilish sohasi rivojlanishiga 
salbiy taʼsir qilib va sohada raqobat 
muhitining buzilishiga olib kelishi mumkin. 

Maʼlumki, yangi tahrirdagi 
konstitutsiyamizda Oʻzbekiston respublikasida 
barcha mulk shakllarining teng huquqliligi va 
huquqiy jihatdan himoya qilinishi taʼminlanishi 
hamda xususiy mulk daxlsiz boʻlib, mulkdor 
oʻz mol-mulkidan qonunda nazarda tutilgan 
hollardan va tartibdan tashqari hamda sudning 
qaroriga asoslanmagan holda mahrum etilishi 
mumkin emasligi belgilab qoʻyilgan.

biroq soʻnggi vaqtlarda renovatsiya 
jarayonlariga oid qabul qilingan ayrim qarorlar 
orqali aholi yashab kelayotgan turar joy 
binolari va boshqa ijtimoiy obyektlarni buzish 
va qayta qurish bilan bogʻliq salbiy holatlar 

kuzatilmoqda. Bu esa fuqarolarning eng muhim 
konstitutsiyaviy huquqi boʻlmish uy-joyli 
 boʻlish, mulkdor boʻlish huquqiga toʻgʻridan-
toʻgʻri daxl qiladi.

partiya uy-joy bilan bogʻliq bunday loyi-
halar mustahkam qonuniy asosga tayanishi, 
uy-joy mulkdorlarining huquq va manfaatlari 
renovatsiyaning har bir bosqichida qonun 
bilan ishonchli himoya qilingandagina 
samarali amalga oshirilishini hisobga olib, 
yangi saylovoldi dasturida renovatsiya-
ga doir qonunni ishlab chiqish, uni amalga 
oshirishning qatʼiy talab va tartiblari, uy-joy 
mulkdorlari huquqlariga rioya etish kafolatlari 
boʻlmaguncha bunday loyihalarni amalga 
oshirmaslik taklifi ilgari surilgan.

IJTIMOIY OBYEKTLAR 
FAQAT XALQNIKI BOʻLISHI 

KERAK

partiyaning 2025-2029-yillarga moʻl-
jallangan saylovoldi dasturida  jamiyatda 
ijtimoiy adolat tamoyilini qaror toptirishga 
qaratilgan ijtimoiy yoʻnalishdagi tashabbuslar 
aks ettirilgan. shu bilan birga, dasturda bosh-
langan xalqchil islohotlarni uzviy davom 
ettirish, bugungi globallashuv jarayonlaridan 
kelib chiqqan holda ham vazifa va maqsadlar 
belgilangan.

tahlillarga koʻra, hozirgi kunga qadar 
res publika boʻyicha 184 ta istirohat 
bogʻlarida daraxtzorlar hududlari 
kamaytirilib, 944 ta bino-inshoot qurilgan, 
18 ta istirohat bogʻida 91 ta noqonuniy 
qurilma mavjud ekanligi aniqlangan, 98 tasida  
1248 ta attraksionlar noqonuniy oʻrnatilgani 
kuzatilgan.

Qolaversa, istirohat bogʻlarining 
yerlarini mahalliy hokimiyat zaxirasiga 
olish va ke yinchalik xususiylashtirish yoki 
begonalashtirish amaliyoti kuzatilmoqda.

shu bois, partiya dasturida istirohat 
bogʻlari, bolalar oromgohlari, sayilgohlar, 
taʼlim va tibbiyotga oid davlat obyektlari va 
ularning hududlarini sotish, xususiylashtirish 
yoki begonalashtirishni taqiqlash, bunday 
harakatlar uchun javobgarlik belgilashni taklif 
qilgan.

shu oʻrinda taʼkidlash joizki, baʼzi holatlarda 
ayrim siyosiy partiya tomonidan ilgari surilgan 
tashabbuslar qanchalik jozibador boʻlmasin, 
chuqur tahlil va asosga ega boʻlmagani uchun 
saylovchilar fikrini chalgʻitishi mumkin.

Misol uchun, ekologik partiyaning 
2030-yildan poytaxt va yirik shaharlarda ichki 
yonuv dvigatelli yengil avtomobillar harakatini, 
2035-yildan esa mamlakatda ularning sotilishini 
taqiqlash tashabbusini olaylik.

bugungi kunda mamlakatimizda 
4 milliondan ortiq avtomobil mavjud. 
partiya ushbu tashabbusi amalga oshsa, 
bu mashinalarning taqdiri nima boʻlishi, 
qanday qilib 2030-yildan poytaxt va yirik 
shaharlarda ichki yonuv dvigatelli yengil 
avtomobillar harakatini taqiqlash va avtomobil 
sanoati mamlakatimizdagi elektromobillarga 
boʻlgan talabni qondira oladimi, bunda 
aholi daromadining va mamlakatdagi 
infratuzilmaning bunga tayyorlik holati aniq 
tahlil qilinmagan. 

saylovoldi dasturimizda mamlakatimiz 
aholisiga qulaylik yaratishga qaratilgan bir 
qator takliflar ham oʻrin olgan. 

partiya mamlakatimizning chekka 
hududlari va kichik shaharlarning rivojlanishini 
jadallashtirish, hududlar va poytaxt orasidagi 
keskin iqtisodiy va ijtimoiy tafovutga 
yoʻl qoʻymaslik maqsadida shahar va 
qishloqlarimizda aholi istiqomat qilishi 
uchun zarur shart-sharoitlarni yanada 
kengaytirishni dolzarb vazifa deb biladi. 

shuningdek, partiya yoʻl infratuzilmasini 
rivojlantirish, shaharlar markazlarida 
tirbandliklar va boshqa koʻngilsiz oqibatlar 
kelib chiqishining oldini olish  maqsadida 
piyodalar uchun yer usti oʻtkazgichlar 

qurishni qoʻllab-quvvatlash, aholining vaqtini 
tejash, manziliga oʻz vaqtida yetib borishini 
taʼminlash maqsadida jamoat transportlari 
qatnovini tartibga solish va xizmat koʻrsatish 
sifatini oshirish borasida amaliy ishlarni 
hayotga tatbiq etishni maqsad qilgan.

YOSH MUTAXASSISLARNI 
KAFOLATLANgAN 

BIRINCHI ISH JOYI BILAN 
TAʼMINLAYMIz

partiya oʻz dasturida fuqarolarni ish bilan 
taʼminlash, xodimlarning mehnat huquqlari 
muhofazasini kuchaytirishga qaratilgan 
bir qator dolzarb boʻlgan takliflarni ilgari 
surmoqda.

bilamizki, bugungi kunda mamlakatda 
amalga oshirilayotgan islohotlar 
natijadorligini taʼminlashda zamonaviy 
talab larga javob beruvchi professional 
kadrlarning oʻrni yuqori. shu bois, soʻnggi 
yillarda taʼlim tizimini tubdan oʻzgartirish, 
uni xalqaro standartlarga moslashtirish, 
mehnat bozori talabiga mos yuqori malakali 
mutaxassis kadrlar tayyorlash boʻyicha 
izchil islohotlar amalga oshirilmoqda. 

partiyamiz dasturida malakali kadrlar 
tayyorlash va bitiruvchilarning bandligini 
taʼminlashga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Bu borada salmoqli ishlar olib borilayotgani 
barobarida muayyan kamchiliklar ham yoʻq 
emas. shu bois, partiya oliy va professional 
taʼlim muassasalari bitiruvchilari uchun 
“Kafolatlangan birinchi ish joyi” loyihasini 
amalga oshirishni taklif qilmoqda.

ushbu loyihaning amalga oshirilishi oliy 
taʼlim bitiruvchilarini ishga joylashtirishga 
ixtisoslashgan va barcha uchun qulay boʻlgan, 
bandlikni taʼminlash boʻyicha aniq tartiblar va 
huquqiy asoslarga ega, talabalar joylashishi 
mumkin boʻlgan boʻsh ish oʻrinlari toʻgʻrisidagi 
maʼlumotlar bazasi (yagona platforma) yaratish 
maqsad qilingan. Bu ayni vaqtda ish beruvchini 
yosh kadrlarga boʻlgan qiziqishini oshiradi. 
eng muhimi, yigit-qizlar oʻz ish joylariga ega 
boʻlishini taʼminlaydi.

shu oʻrinda aytib oʻtish joizki, jamiyat-
da ijtimoiy adolatni taʼminlashda yollanma 
ishchilarning ish beruvchilar bilan oʻzaro 
munosabatlarida qonunlarga rioya qilinishini 
taʼminlaydigan va mehnat mojarolarining 
oldini oladigan samarali mexanizmlarni 
joriy qilish maqsadida Oʻzbekis ton “adolat” 
sotsial-demokratik partiyasi yollanma ishchi 
fuqarolarning huquqlari himoyasini 
kuchaytirish, yollanib ishlagan davri 
ularning mehnati ish stajiga qoʻshilishini 
belgilash tartibini joriy qilishni taklif etmoqda.

tahlillarga koʻra, hozirda mamlakatimizda 
turli xil sektorlarda mehnat qilayotgan 
ishchilarning 60 foizi yollanma ishchilar 
hisoblanadi. partiya tashabbusini amalga 
oshirilishi orqali minglab aholining ijtimoiy 

himoyasi taʼminlanishiga, qolaversa, soliq 
tushumlarida muayyan iqtisodiy oʻsishga 
erishishga xizmat qiladi.

TAʼLIM SOHASIDAgI 
ISLOHOTLARNI DAVOM 
ETTIRISH — USTUVOR 

VAzIFA
shubhasiz, ijtimoiy adolat tamoyillari 

ustuvor davlat barpo etishda, birinchi navbatda, 
taʼlim, ilm-fan va innovatsiyaning ahamiya-
ti juda katta. ijtimoiy  davlatga xos bunday 
yondashuv, yaʼni taʼlim sohasi boʻyicha 

normalar yangilangan kons titutsiyada qariyb 2 
barobarga oshirildi.

shu bois, partiya taʼlimga investitsiya — 
bu kelajakka investitsiya, xalq farovonligi, 
davlatning raqobatdoshligini taʼminlovchi omil 
sifatida qaramoqda. partiya uzluksiz taʼlim 
tizimini muntazam takomillashtirish, sifatli 
taʼlim-tarbiya berish, yuqori malakali kadrlarni 
tayyorlash tarafdori. Bu borada taʼlimning 
har qanday turida taʼlim muassasalariga 
qabul qilish tartibini ishlab chiqish, ayniqsa, 
davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlariga 
tarbiyalanuvchilarni qabul qilish tartibini 
qayta koʻrib chiqish, bu borada “ochiq 
onlayn roʻyxat” tashkil etish zarur deb 
hisoblaydi. 

shuningdek, maktablarda oʻqitilayotgan 
“Texnologiya” fani oʻquvchilarning kelajagi 
uchun oʻta muhim ahamiyat kasb etishidan 
kelib chiqib, ushbu fanni oʻqitishni zamon talab-
lari asosida yoʻlga qoʻyish boʻyicha kompleks 
chora-tadbirlarni amalga oshirish, sunʼiy 
intellekt asosida “aqlli maktab” dasturini 
taʼlim tizimiga joriy etishni taklif etmoqda. 

shu bilan birga, taʼlim sohasidagi 
islohotlarni qoʻllab-quvvatlashda partiya taʼlim 
sohasida metsenatlikni rivojlantirish uchun 
qonunchilikni takomillashtirishni, tadbirkorlar 
va kompaniyalar stipendiyalarini joriy 
etilishini qoʻllab-quvvatlaydi.

yangi tahrirdagi konstitutsiyamizda 
oʻqituvchi maqomi alohida belgilangani bejiz 
emas. Zero, jamiyatimizda oʻqituvchining 
obroʻsi oshsa, butun millatning obroʻsi oshadi. 
shu bois, partiyamiz elektoratining asosiy 
qismini tashkil etuvchi oʻqituvchilarning 
mashaqqatli mehnatini munosib qadrlash 

va ragʻbatlantirish bundan keyin ham doimiy 
diqqat-eʼtiborimizda boʻladi.

Maʼlumki, Oʻzbekiston “adolat” sotsial- 
demokratik partiyasi taʼlimning har bir 
bosqichida aholining barcha qatlami uchun teng 
imkoniyat va sharoit yaratib berish, oliy taʼlim 
tizimida imtiyozlarni bekor qilish tashab busini 
ilgari surib keladi.

shu bois, “adolat” partiyasi “Milliy 
tiklanish” demokratik partiyasining 
“yangi avlod tarbiyachi va pedagoglarini 
tayyorlash davlat dasturi”ni qabul qilish, 
shuningdek, pedagogikaga layoqati bor 
maktab bitiruvchilarini saralash va davlat 
 buyurtmasi asosida oʻqishini tashkil 
etish tashabbusi oliy taʼlimga qabul qilish 

jarayonida maʼlum bir toifa manfaatini ming-
lab boshqa yoshlarning oliy taʼlim olishga 
boʻlgan huquqlarini cheklovchi tashabbus deb 
hisoblaydi.

shuningdek, partiya dasturida taʼlimning 
muhim bosqichlaridan biri boʻlgan oliy taʼlim 
tizimini ham izchil isloh qilish, xususan, 
talabalarning turar joylar bilan bogʻliq 
muammolarini bartaraf etish maqsadida har 
bir oliy taʼlim muassasasi huzurida talabalar 
soniga mos “Talabalar turar joy”lari barpo 
etish hamda oliy taʼlim muassasalarida oʻquv 
sifatini oshirish maqsadida oʻquv adabiyotlari 
sifatini yaxshilash, zamonaviy xorijiy 
adabiyotlarni xarid qilish va tarjima qilish 
ishlarini tizimli yoʻlga qoʻyish muhim deb 
hisoblaydi.

XALQ SALOMATLIgI — 
ULKAN BOYLIK, FAROVON 

TURMUSH gAROVI
shubhasiz, aholini ijtimoiy qoʻllab-

quvvatlash tizimida sogʻliqni saqlash 
sohasi alohida oʻrin tutadi. Zero, har qanday 
mamlakatning eng katta boyligi — xalqining 
salomatligidir.

shu bois, partiya sogʻliqni saqlash 
masalasiga birinchi navbatdagi ijtimoiy 
vazifa sifatida qarashini va har bir insonning 
malakali tibbiy xizmatdan foydalanishdek 
konstitutsiyaviy huquqi roʻyobga chiqishini 
kafolatlashini bildirgan.

jumladan, partiyaning tibbiyot sohasidagi 
birinchi galdagi vazifasi sifatida tibbiyot 

xodimlarining ijtimoiy himoya sini 
kuchaytirish va ularning huquqlarini 
kafolatlashni, shu bilan birga, olis va chekka 
hududlardagi oilaviy shifokor punktlari va 
oilaviy poliklinikalarda tor soha mutaxassislari 
faoliyatini yoʻlga qoʻyishni taklif qilmoqda.

jumladan, dasturda “aqlli tibbiyot” 
tizimini shakllantirishning huquqiy asos larini 
ishlab chiqib, tibbiyot sohasiga zamonaviy 
axborot kommunikatsiya texnologiyalarini 
keng joriy etishni kengaytirish gʻoyasi ilgari 
surilyapti. 

bunday samarali tibbiy tizim hamda 
tibbiyot xodimlarini qonun yoʻli bilan har 
tomonlama himoya qilish jahonning qator rivoj-
langan davlatlarida, jumladan, germaniya, 
Fransiya, AQSh va isroilda  amaliyotda keng 
qoʻllanilmoqda. 

Qolaversa, partiya “aqlli tibbiyot”  tizimi 
bilan bir qatorda “elektron poliklinika” va 
“yagona elektron anketa” tizimlarini yoʻlga 
qoʻyish, tibbiyot daromad olish manbaiga 
aylanib qolmasligi uchun nodavlat tib-
biyot tashkilotlarini “tijorat tashkiloti”dan 
notijorat tashkilotiga oʻtkazish tarafdori.

hozirgi kunda respublikamizda koʻplab 
nodavlat tibbiyot tashkilotlari faoliyat 
koʻrsatmoqda. 

biroq ularning tadbirkorlik subyekti, 
yaʼni tijorat tashkiloti sifatida roʻyxatga 
olinganligi, bir tomondan, ayrim nodavlat 
tibbiyot tashkilotlarida inson salomatligini 
asrashdan koʻra daromad topishning ustun 
qoʻyilishiga olib kelmoqda. ikkinchi tomondan 
esa ular faoliyati ustidan jamoat chilik nazoratini 
oʻrnatishga toʻsqinlik qilmoqda. 

shu bois, partiya nodavlat tibbiyot 
tashkilotlarining alohida huquqiy maqomini 
qonunda belgilab qoʻyishni, yaʼni ularni 
“tijorat tashkilotidan” notijorat tashkilotiga 
oʻtkazishni taklif qilmoqda. 

Bu esa mazkur tibbiyot tashkilotlari fao liyati 
ustidan ularning moliyaviy xoʻjalik faoliyatiga 
aralashmagan holda jamoatchilik nazorati 
tartibida oʻrganish, ularning daromad olish 
manbaiga aylanib qolmaslik larini taʼminlash 
imkonini beradi.

shuningdek, partiya oʻz dasturida 
farmatsevtika sohasini tartibga solish borasida 
amalga oshirilishi lozim boʻlgan vazifalarni 
taklif etar ekan, bunday tizim eng birinchi 
galda farmatsevtika va tibbiyot xodimlari 
orasidagi yashirin kelishuvlarga hamda 
dorilar narxining asossiz oshirilishiga chek 
qoʻyadi deb hisoblaydi.

shu bois, partiya farmatsevtika va tibbiyot 
xodimlari orasidagi yashirin kelishuv va 
noqonuniy muloqot, farmatsevtlarning 
tibbiyot muassasalariga gʻarazli homiyligini 
toʻliq taqiqlash, bu kabi harakatlar uchun 
jinoiy javobgarlik belgilash tarafdori.

shu bilan birga, partiya dori vositalari 
va tibbiyot buyumlarining aholiga arzon 
va qulay boʻlishini taʼminlash maqsadida 
dorilarning yagona elektron bazasini 
shakllantirish va mamlakat boʻylab yaxlit 
elektron tizimni joriy qilish hamda dori 
narxlarining sunʼiy oshirilishini oldini 
olish maqsadida xorijiy tajriba asosida dori 
vositalarining harakatlanish zanjirini kuzatish 
texnologiyasidan foydalanishni yoʻlga 
qoʻymoqchi.

Xulosa qilib aytganda, Oʻzbekiston 
“adolat” sotsial-demokratik partiyasining Oliy 
Majlis Qonunchilik palatasi hamda mahalliy 
kengashlar deputatligi uchun boʻlib oʻtadigan 
saylovlarda ilgari surayotgan saylovoldi 
dasturida yuqoridagi kabi zamonaviy sotsial-
demokratiyaning xalqchil gʻoyalari milliy 
qadriyatlarimizga uygʻun ravishda singdirilgan 
boʻlib, jamiyatda adolat, erkinlik, tenglik 
va birdamlik gʻoyalarini hayotga tatbiq 
etilishi aholi turmush farovonligini yanada 
yuksaltirishga xizmat qiladi.

darhaqiqat, Oʻzbekiston — bizning umumiy 
uyimiz. shunday ekan, uning har bir aʼzosi 
erkin, adolatli, tinch va farovon yashashga 
haqlidir!

Teng imkoniyatlar va adolatli jamiyat 
sari!

Muhammad VALIYEV,
Oydin ABDULLAYEVA,

Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi

deputatlari



Boshlanishi 1-betda

Ulugʻbek QOSIMOV,
Surxondaryo viloyati hokimi

Prezident qarorlari — hayotda va nazoratda

Zero, mamlakat taraqqiyoti, rivojlanish 
va yangilanishlar jarayonida hayotga tatbiq 
etilayotgan har bir hujjatda belgilangan chora-
tadbirlar ijrosini taʼminlash  doimo muhim. 

barcha sohalardagi keng qamrovli 
islohotlar natijasini har bir mahalla va 
xonadongacha yetkazish, topshiriqlar ijrosini 
taʼminlash, “fuqarobay” ishlash tizimini joriy 
etib, ularning hayotda oʻz oʻrnini topishi, 
daromad manbaiga ega boʻlib, jamiyatning 
faol ishtirokchisiga aylantirish orqali aholini 
kambagʻallikdan chiqarishni hududdagi har 
bir  masʼul rahbar birinchi galdagi vazifasiga 
aylantirib olgan.

Murojaatlar manzilli 
hal etilmoqda

bugungi kunda inson qadri tobora 
yuksalib, aholining barcha yoʻnalishlardagi 
taklif va tashabbuslari har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlanmoqda. ayniqsa, 
ijtimoiy masalalardagi izchil islohotlar 
fikrimiz tasdigʻidir.

yana bir muhim jihatga alohida 
eʼtibor qaratsak. Fuqarolarning 
dardiga quloq tutish, 
muammo va masalalarini hal 
etishni eng muhim vazifa 
deb bilgan holda bugungi 
kunga qadar aholi bilan 
joylarda 17 marotaba ommaviy 
sayyor qabul, 1 marotaba “Xalq 
bilan muloqot” telekoʻrsatuvi orqali 
murojaat qilgan 4421 fuqaroning 
4600 dan ortiq muammosi tinglanib, 
3271 tasi ijobiy hal qilindi. 

bundan tashqari, oʻtkazilgan sayyor 
qabullarda aholi murojaatlari asosida ichki 
yoʻllarga tosh-shagʻal va asfalt yotqizish 
uchun 10 milliard 154 million soʻm ajratildi.

aholining tizimli muammolarini 
aniqlashda ommaviy axborot vositalari, 
jurnalist va blogerlar bilan toʻgʻridan toʻgʻri 
hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan. natijada ulardan 
1200 dan ziyod murojaat va muammoli 
masala kelib tushgan. ular ijobiy hal etilib, 
aholi roziligi taʼminlanmoqda. 

Aholi bandligi — 
farovonlik omili

aholi bandligi taʼminlansa, real daromadlari 
ortib, oilalar farovonligi oshadi. viloyatda joriy 
yilning yanvar- avgust oylarida 273,7 mingta 
yangi ish oʻrni yaratilishi belgilangan holda, 

IJRO INTIZOMIGA RIOYA ETISH ISHIMIZDA 
UNUM VA SIFAT BO‘LISHINI TA’MINLAYDI

amalda 315,3 mingta ish oʻrni ochildi.
bu boradagi ishlarni yanada jonlantirib, 

yil yakuniga qadar birgina savdo va xizmat 
koʻrsatish sohasida 80,5 ming kishining 
bandligini taʼminlashni maqsad qilganmiz. 

viloyatda mehnatga layoqatli birorta ham 
ishsiz fuqaro boʻlmasligi, har bir oilaning 
turmushi obod, real daromadlari yuqori 
boʻlishini maqsad qilgan holda harakat 
qilishimiz zarur.

Surxondaryoda 
“Sayxunobod tajribasi” 

izchil islohotlarning uzviy davomi sifatida 
viloyatda “sayxunobod tajribasi” asosida 
aholi bandligi taʼminlanib, tadbirkorlikka jalb 
etilmoqda. tijorat banklari ishtirokida har bir 
mahallaning ixtisoslashuvi va imkoniyatlaridan 
kelib chiqib, biznes-rejalar ishlab chiqilyapti va 
hayotga tatbiq qilinmoqda.

vohamizning har bir qarich oltinga teng 
unumdor yerida tomorqadan yuqori daromad 
koʻrish va qishloq xoʻjaligidan samarali 
foydalanib, iqtisodiy salohiyatni yanada 
oshirish ustuvor vazifalarimizdan biridir. 
Mavjud yerlardan samarali foydalanish 
bilan birga, prezidentimizning 2024-yil 
5-apreldagi “yoshlarga yer ajratish orqali 
ularning daromadlarini oshirish va bandligini 
taʼminlash, shuningdek, yangi yer maydonlarini 
oʻzlashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga asosan, viloyatda joriy yilda 25 ming 
59 gektar yerni yangidan oʻzlashtirish va qayta 
foydalanishga kiritish belgilangan. ushbu 
topshiriqni yil yakuniga qadar toʻliq bajaramiz.

yerni qayta foydalanishga kiritish boʻyicha 
aniq maqsad va rejalarimiz bor. Oʻzlashtirilgan 
hamda qayta foydalanishga kiritilgan yerga 
qishloq xoʻjaligi ekinlari ekilib, yuqori hosil 
olish choralarini koʻryapmiz. Xususan, “pomir 

agroklaster” Mchj tomonidan jarqoʻrgʻon va 
Qumqoʻrgʻon tumanlarida 10 ming 891 gektar 
yer shudgor qilindi. balandlikda joylashgan 
dalalarga suv chiqarish uchun koʻtarma nasos 
stansiyasi qurish, irrigatsiya tarmogʻi tortish 
choralari koʻrilyapti.

Oʻtgan yillar bilan hisoblaganda, suv 
taʼminoti ogʻir 64 mahallada tomorqalarni 
sugʻorish uchun 101 ta quduqni qazish 
xarajatlarini qoplab berish maqsadida 11,9 
milliard soʻm subsidiya ajratildi. natijada 2963 
ta xonadonning 358 gektar tomorqasida kamida 
ikki marta ekin ekish va qoʻshimcha daromad 
olish imkoniyati yaratildi. shuningdek, 59 

mahalladagi 2,4 mingta xonadonda dorivor 
oʻsimliklarni kooperatsiya usulida yetishtirish 
yoʻlga qoʻyildi.

482 mingta xonadondagi 49,5 ming 
gektar tomorqa yerdan samarali foydalanish 
va yuqori daromad olishni namuna tariqasida 
tashkil etish boʻyicha har bir mahalladan 
5 tadan 7 tagacha, jami 3863 xonadon 
tanlab olinib, ularga 88,6 milliard soʻm 
kredit ajratildi. Oʻylaymanki, bu boradagi 
ishlarimiz ham ijobiy samara berib, 
natijasi aholi turmushida, hududning ijobiy 
koʻrsatkichlarida oʻz aksini topadi.

Investitsiya — 
taraqqiyot garovi

hududni har tomonlama rivojlantirish-
ning muhim omillaridan biri bu, shubha-

siz, xorijiy investitsiya jalb qilishdir. 
viloyatda investitsiya dasturi doirasida 

91 ta sanoat loyihasi ishga tushirildi. 
2024-yilda 625 million dollar xo-

rijiy investitsiya oʻzlashtirishni 
reja qilganmiz.

rejaga asosan, joriy 
yilning yanvar-avgust 
oylarida 494 million  

dollar  oʻzlasht i r i ldi . 
 investitsiyalar hajmi oʻtgan 

yilning mos davridagiga nis-
batan 2,5 barobar oʻsdi. investitsi-

yalarning 30 foizi yoki 149,9 million dollari 
toʻgʻridan toʻgʻri xorijiy investitsiya va 70 
foizi xorijiy kreditdir. yil yakuniga qadar 131 
million dollar xorijiy investitsiya va kredit 
oʻzlashtirilib, belgilangan rejani toʻliq baja-
rish choralari koʻriladi.

joriy yilning oʻzida viloyatda 10 ta 
xorijiy davlatning rasmiy vakillari hamda 
tadbirkorlari bilan 67 marotaba ikki 
tomonlama muzokaralar oʻtkazilib, 4,7 
milliard dollarlik xorijiy inves titsiyalarni 
oʻzlashtirish boʻyicha kelishuvlarga erishildi.

birgina misol, Xitoyning “pover uhuru 
share limited” kompaniyasi bilan angor 
tumani “bahor” MFy hududida “top quality 
brand” Mchj hamkorligida jelatin ishlab 
chiqarish uchun qiymati 20 million dollarga 
teng loyiha amalga oshiriladi. loyiha uchun 
yer tanlanib, qurilishi boshlab yuborildi, 
uskunalar olib kelish boʻyicha xorijiy 
hamkorlar bilan muzokaralar oʻtkazilmoqda.

vengriyaning “bankonzult kft.” 
kompaniyasi hamda “surxon sanoat 

qurilish” Mchj bilan birgalikda qiymati 10 
million dollarlik, 5000 boshga moʻljallangan 
chorvachilik kompleksi qurish va sutni 
qayta ishlash loyihasi amalga oshiriladi. 
yaponiyaning “ark educational systems” 
kompaniyasi va “surxon sanoat qurilish” 
Mchj hamkorligida esa qiymati 8 
million dollarlik Oʻzbekiston — yaponiya 
texnologiya universitetini tashkil etish 
boʻyicha kelishuvga erishilgan, hozir axborot 
texnologiyalari va xizmat koʻrsatish kasb-
hunar kolleji binosini taʼmirlash ishlari 
boshlab yuborilgan. 

shuningdek, joriy yil yakuniga qadar 
hududiy investitsiya dasturi doirasida 325 
ta investitsiya loyihasini ishga tushirish 
hisobiga 11 mingta yangi ish oʻrni 
yaratiladi, 168 ta yangi sanoat korxonasini 
ishga tushiramiz. 

Qishloq xoʻjaligi rivojlanyapti, sanoat-
dagi ulushimiz ham sezilarli oshmoqda, 
endi navbat yetishtirilayotgan mahsulot va 
ishlab chiqarilayotgan tovar va xizmatlarni 
oʻz xaridoriga yetkazish, yaʼni eksport 
dolzarb masalaga aylanadi. 2024-yilda 360 
million dollarlik eksport qilib, bu boradagi 
koʻrsatkichimizni oʻtgan yildagiga nisbatan 154 
foiz oshirish niyatidamiz. birgina joriy yilning 
yanvar-avgust oylarida 193,9 million dollarlik 
eksport qilindi. 

korxonalarimiz tomonidan 31 ta davlatga 
eksport amalga oshirilgan boʻlsa, shundan 90 

foizi 5 ta davlat — rossiya, pokiston, Xitoy, 
afgʻoniston va Qozogʻiston hissasiga toʻgʻri 
keladi.

bundan tashqari, Malayziya, peru, 
singapur, kuvayt, saudiya arabistoni kabi 
davlatlar bozorlariga mahsulotlarimiz kirib 
borishi hisobiga jami 149,3 ming dollarlik ip-
kalava, gilos, shaftoli mahsulotlarini eksport 
qildik. viloyatimizdagi 165 ta korxona 
eksport faoliyatini amalga oshirgan boʻlsa, 
shundan 55 tasi sanoat, 110 tasi meva-sabzavot 
korxonasidir. 

ushbu korxonalar tomonidan bir martalik 
tibbiyot shprislari, tibbiyot mazlari, avtomobil 
moylari, qurilish materiallari, dekorativ 
oynalar, suv inshootlari uchun ehtiyot qismlar, 
olovga bardoshli gʻishtlar, qamish qirindisidan 
dsp, neft-gaz korxonalari uchun mashʼala 
qurilmasi va boshqa turdagi mahsulotlar ishlab 
chiqarilmoqda. 2024-yil yakunigacha 39 ta 
loyiha doirasida 252,9 milliard soʻmlik import 
oʻrnini bosuvchi mahsulotlar ishlab chiqarish 
rejalashtirilgan. 

Xususan, gilam ishlab chiqarish uchun 
sunʼiy tola va lateks yelimi, gipsokarton, koks, 
infuzion eritmalar, steviya dorivor oʻsimligini 
qayta ishlash va qadoqlash, agrobentofos 
mineral oʻgʻiti, elektrotexnika, charm, shoʻr 
suvni sanoatda ishlatish uchun filtrlash uskunasi 
ishlab chiqarish kabi bir qancha import 
oʻrnini bosuvchi yangi turdagi mahsulotlar 
oʻzlashtiriladi.

“Maʼnaviyat sektori”dan 
soʻz ochsak

davlatimiz rahbari “Maʼnaviyat bosh qa 
sohalardan oldinda yurishi, yangi kuchga, 
yangi harakatga aylanishi kerak”, deya 
nihoyatda muhim va mamlakat taraqqiyoti 
uchun zarur gʻoyani ilgari surib, maʼnaviy-
maʼrifiy ishlarni rivoj lantirishga alohida 
eʼtibor qaratdi.

Qachon hudud obod boʻladi, qachonki aholi 
turmushi farovon boʻlib, yurtga daxldorlik hissi 

bilan yashab, kelajakka teran nigoh bilan qaray 
boshlasagina. Qachonki aholining maʼnaviyati 
boy, dunyoqarashi keng, fikri teran boʻlsa. 
ana shundagina koʻzlangan natijaga erishish, 
islohotlarni toʻlaqonli hayotga tatbiq etish 
ijobiy samara beradi. 

prezidentimiz 2023-yil 16-17-noyabr 
kunlari surxondaryo viloyatini ijti moiy-
iqtisodiy rivojlantirish hamda aholini sifatli 
ijtimoiy xizmatlar bilan taʼminlash chora-
tadbirlari yuzasidan oʻtkazgan yigʻilishida 
bergan topshirigʻi ijrosi boʻyicha surxondaryo 
viloyatida namuna sifatida “Maʼnaviyat 
sektori” joriy etildi. bu boradagi tizimli 
ishlar natijasida maʼnaviy-maʼrifiy yoʻnalishi 
tamomila yangicha koʻrinish kasb etib, 
sohada sezilarli islohotlar amalga oshirildi. 
Xususan, viloyatdagi 965 ta maktab, 454 
ta maktabgacha taʼlim tashkiloti, 7 ta oliy 
taʼlim, 54 ta professional taʼlim muassasasi, 
360 ta tashkilot va korxona hamda 724 ta 
mahallada jami 2564 ta “Maʼnaviyat sektori” 
faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

kitobxonlikni targʻib qilish, aholining 
gʻoyaviy va axborot xurujlariga qarshi mafku-
raviy immunitetini kuchaytirishga qaratilgan 
mediatargʻibot makonini yaratish maqsadida 
1011 ta targʻibot-tashviqot materiali tayyorlandi.

Oʻylaymanki, maʼnaviyat, ziyo 
ulashishdek muhim tashabbuslarimiz hamda 
amaliy harakatlarimiz xalqimiz turmushida, 
farzandlarimiz kelajagida oʻz soʻzini aytadi.

Tibbiyotda “tesha tegmagan” 
islohotlar

aholi salomatligini taʼminlash, eng 
soʻnggi tajriba va texnologiyalar asosida 
xizmat koʻrsatishni yoʻlga qoʻyish ustuvor 
vazifamiz sanaladi. negaki xalqimiz salomat 
boʻlsa, ishimizda unum va baraka, rivojlanish 
boʻlaveradi. ayni shu maqsadda aholiga 
koʻrsatiladigan birlamchi tibbiy-sanitariya 
yordami sifatini oshirish hamda kasalliklarni 
viloyatimizning oʻzida davolashni tashkil 
etishga asosiy eʼtibor qaratmoqdamiz. 

prezidentimizning viloyatimizga tash rifi 
davomida aholiga koʻrsatilayotgan birlamchi 
tizimni takomillashtirish, surunkali kasalligi 
mavjud bemorlarni sogʻlomlashtirish, patronaj 
tizimini yangi bosqichda amalga oshirish 
borasida “Surxondaryo tajribasi”ni joriy 
etish va namuna sifatida Angor tumanida 
amalga oshirilgan ishlarni viloyatning barcha 
tumanlariga joriy etish vazifasi yuklatilgan 
edi. hozirgi kunda angor tumanida yaratilgan 
tizim viloyatning boshqa tumanlarida ham joriy 
etilmoqda.

shu bilan birga, joriy yilda viloyat koʻp 
tarmoqli tibbiyot markazi negizida 300 oʻrinli 
davolash va 450 oʻrinli oʻquv xonalariga 
ega barcha yuqori texnologiya hamda 
mutaxassislarni oʻzida mujassamlashtirgan 
tibbiyot klasteri tashkil etilmoqda.

bundan tashqari, yil yakuniga qadar 30 
ta tibbiyot muassasasi taʼmirlanadi, 50 ta 
zamonaviy tez tibbiy yordam mashinasi 
keltiriladi, 140 milliard soʻmlik zamonaviy 
tibbiy asbob va jihozlar olinib, aholiga tibbiy 
xizmatlar koʻrsatilishi yaxshilanadi.

Xususan, viloyatda yil boshidan 10 ta oilaviy 
shifokorlik va oilaviy poliklinikada taʼmirlash 
va rekonstruksiya ishlari amalga oshirildi. 
hozirgi kunda investitsiya dasturi doirasida 5 
ta birlamchi muassasada rekonstruksiya ishlari 
bajarilmoqda va yaqin kunlarda foydalanishga 
topshiriladi.

shuningdek, 3,1 milliard soʻmlik tibbiy 
jihozlar keltirildi, bundan tashqari, 96 ta oilaviy 
poliklinika fizioterapevtik apparatlar bilan 

jihozlandi. natijada qishloq joylarda istiqomat 
qiluvchi aholining tuman markazlariga qatnovi 
kes kin kamayishiga erishilmoqda. viloyatga 
10 milliard soʻmdan ortiq mablagʻ hisobiga 
yuqori texnologiyali tibbiy jihozlar keltirildi. 
respublika ona va bola salomatligi markazi 
viloyat filiali tashkil etildi va zamonaviy 
jihozlandi. viloyatda birinchi marotaba ochiq 
yurakda jarrohlik amaliyoti yoʻlga qoʻyilib, shu 
kunga qadar 50 ga yaqin bemorda bu amaliyot 
muvaffaqiyatli oʻtdi.

tugʻma yurak nuqsoni bor 900 dan ortiq 
bola mavjudligini inobatga olib, joriy yilda 
viloyat bolalar koʻp tarmoqli tibbiyot markaziga 
15 milliard soʻm ajratildi. buning hisobidan 
bolalar kardioxirurgiyasi boʻlimi tashkil 
etiladi.

tibbiyot muassasalarini jihozlash uchun 50 
milliard soʻm ajratilib, viloyatga zamonaviy 
tibbiy jihozlar olib kelinmoqda. jumladan, 
8 dona gemodializ apparati keltirilib, 6 tasi 
denov tumaniga, 2 tasi res publika shoshilinch 
tez yordam ilmiy markazi surxondaryo filialiga 
oʻrnatildi.

bugun surxondaryoda yangi imkoniyatlar 
ishga solinib, ulkan oʻzgarishlar yuz 
bermoqda. Oʻzimizda mavjud resurslardan 
aniq rejalar asosida samarali foydalanib, 
elimizga manfaat keltiradigan katta natijalar 
sari intilyapmiz. ishonamanki, birgalikda 
oldimizda turgan yangi marralarni, albatta, 
zabt etamiz.

Surxondaryoda yangi imkoniyatlar ishga 
solinib, ulkan oʻzgarishlar yuz bermoqda. 
Oʻzimizda mavjud resurslardan aniq rejalar 
asosida samarali foydalanib, elimizga manfaat 
keltiradigan katta natijalar sari intilyapmiz. 
Ishonamanki, birgalikda oldimizda turgan 
yangi marralarni, albatta, zabt etamiz.
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Qachon hudud obod boʻladi, qachonki aholi turmushi farovon boʻlib, yurtga daxldorlik 
hissi bilan yashab, kelajakka teran nigoh bilan qaray boshlasagina. Qachonki aholining 

maʼnaviyati boy, dunyoqarashi keng, fikri teran boʻlsa. Ana shundagina koʻzlangan natijaga 
erishish, islohotlarni toʻlaqonli hayotga tatbiq etish ijobiy samara beradi.



Boshlanishi 1-betda

E’tirof

Olimjon TOʻYCHIYEV,
texnika fanlari doktori

Ta’lim taraqqiyoti

2023-yili oʻtkazilgan soʻrovnomada maktab 
bitiruvchilarining atigi 8 foiz shu muhandislik 
yoʻnalishini tanlagan. Oliy taʼlimga qamrov 5 
barobar, yaʼni 9 foizdan 42 foizga oshgan bir 
paytda yoshlarning muhandislikka qiziqishidagi 
bu koʻrsatkich sohaga yangi texnologiya larni 
joriy etish zaruratidan darak beradi.

yurtimizda texnika yoʻnalishidagi 36 ta 
davlat oliy taʼlim muassasasini har yili 67 
ming yigit-qiz bitiradi. biroq ularning 60 foizi 
oʻzi oʻqigan yoʻnalish boʻyicha ishlamayapti. 
sababi, oliy taʼlim muassasalarining oʻquv 
dasturi va ixtisos liklari bugungi ish beruvchilar 
talabini toʻlaqonli taʼminlaydigan kadrlarni 
yetishtirib berolmayapti. bugun biz ana 
shu talablarga javob bermasak, zamonaviy 
yoʻnalishlarda kadrlar tayyorlash tizimini yoʻlga 
qoʻymasak, sanoat tarmoqlari katta mablagʻ 
sarflab, chetdan mutaxassis olib kelishga 
majbur boʻladi. vaholanki, oʻzimizda shu 
yoʻnalishda oʻqib, “diplomini tokchaga qoʻyib 
qoʻygan”lar talaygina. Oʻylab qarasak, oʻsha 
diplomlarning chang bosib yotishida oliy taʼlim 
muassasalarining ham “hissasi” bor. sababi, 
zamon talablariga mos kadrlar tayyorlash 
masalasiga yetarlicha eʼtibor qaratilmaganida.

toshkent shahrida 15 yildan buyon 
faoliyat yuritib kelayotgan turin politexnika 
universitetining asosiy vazifalaridan biri xorijiy 

tajribaga asosan yuqori malakali muhandislarni 
tayyorlashdir. bu borada universitetda oʻquv-
amaliy va ishlab chiqarish laboratoriyalari 
mavjud. hozir muhandislik sohasi boʻyicha 
qator yoʻnalishlar bor. talabalar mashinasozlik 
texnologiyasi, kompyuter muhandisligi, 
avtomobil muhandisligi, aviakosmik 
muhandislik, dasturiy taʼminot muhandisligi, 
qurilish muhandisligi va arxitektura 
yoʻnalishlarida tahsil olib kelmoqda.

davlatimiz rahbari raisligida joriy yil 20-
iyun kuni muhandislik sohalarida kadrlar 
tayyorlash va oliy taʼlim muassasalari 
faoliyatini yanada takomillashtirish masalalari 
yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
zamonaviy talablarga mos muhandis kadrlar 
tayyorlashning ayni paytdagi holati tanqidiy 
tahlil etildi.

toʻgʻri, sohadagi sharoit avvalgidan ancha 
oʻzgargan. ammo bu shiddatli zamon uchun 
yetarli emas. jamiyat muammolariga xavfsiz 
yechim topish uchun zarur boʻlgan bino va 
inshoot, uskuna hamda moslamalarni taʼmirlash 
bugun uchun muhim. loyihalashtirish 
jarayonida ilmiy, matematik, iqtisodiy, ijtimoiy 
va amaliy bilimlarni qoʻllash katta samara 
beradi. Mana shularning bajaruvchisi boʻlgan 
muhandis mutaxassislar ishlab chiqarish 
tarmoqlari, zamonaviy iqtisodiyot rivojida hal 
qiluvchi vazifani bajaradi.

ilm-fan va ishlab chiqarish zanjirining 
toʻlaqonli integratsiyasini taʼminlash uchun 
nazariy bilim va koʻnikmaning amaliyotda 
mustahkamlanishiga erishish zarur. Mana shu 
zaruratni toʻlaqonli taʼminlay olmaganimiz 
uchun ham keyingi yillarda muhandislik 
taʼlimi kutilgandek samara bermadi. bugun 
ishlab chiqaruvchilarning muhandis kadrlarga 
ehtiyoji va talabi katta. ayni kezda talabalarga 
sifatli bilim berish bilan cheklanib qolmay, 
ularning biror korxona yoki tashkilot uchun 
kerakli xodim sifatida shakllanib borishiga ham 
erishishimiz lozim.

chunki ishlab chiqarishga zamonaviy 
texnologiyalarni joriy etish barobarida dunyo 
hamjamiyatidagi oʻrnimizni mustahkamlash 
uchun muhandis kadrlarni salohiyatli etib 
tarbiyalashning ahamiyati katta.

Innovatsion va startap 
loyihalar — OTM uchun 

daromad manbai
bir vaqtlar OtM daromadi faqat 

talabalarning shartnoma toʻlovidan 
shakllantiriladi degan qarash bor edi. ammo 
bugun bu mezon ancha eskirdi. Zamonaviy 
oliygohlar, ayniqsa, texnika-muhandislik 
yoʻnalishidagi OtMlar keng qamrovli ish 
yuritishi, ilmiy ishlanmalar, amaliy, innovatsion 
va startap loyihalarni amalga oshirishi evaziga 
katta foyda olishi zarur.

universitetimizda fundamental loyi-
halar bilan bir qatorda amaliy va innovatsion 

loyihalarni amalga oshirish yoʻlga qoʻyilgan. 
soʻnggi uch yilda umumiy qiymati 11 
milliard soʻmga yaqin jami 9 ta loyiha amalga 
oshirildi. bular orasida germaniya, belarus, 
turkiya, Xitoy bilan qoʻshma ilmiy loyihalar 
oʻzaro hamkorlikni rivojlantirish, tajriba 
almashishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
shuningdek, yevropa  ittifoqi bilan hamkorlikda 
erasmus das turi doirasida qitʼaning yetakchi 
universitetlari bilan birga qator loyihalarni 
amalga oshiryapmiz.

universitetimizda innovatsion loyihalari 
bilan mamlakat va jahon miqyosidagi tanlov 
va koʻrgazmalarda qatnashib, gʻoliblikni qoʻlga 
kiritayotgan iqtidorli, innovator talabalar 
talaygina. Muassasada innovatsion loyihalar 
bilan shugʻullanuvchi talabalardan iborat 
“nazarX” va “cosmos innovation” jamoalari 
turli yoʻnalishda loyihalarini yoʻlga qoʻygan.

Birinchi oʻzbek robodoktori
aerokosmik loyihalar bilan mashhur 

“nazarX” jamoasi hozir uchuvchisiz 
uchish apparatlari hamda avtopilot rejimida 
harakatlanadigan avtomobillar ustida tadqiqotlar 
olib bormoqda. bu borada universitetimiz 
va italiyaning dron lab kompaniyasi hamda 
savdo-sanoat palatasi oʻrtasida Oʻzbekistonda 
dron ishlab chiqarish boʻyicha strategik 
hamkorlik shartnomasi imzolandi. endi aynan 
shu jamoa ishtirokida xorijiy tajriba asosida 

 iqtisodiyotning turli sohalari uchun dronlar 
ishlab chiqariladi.

“cosmos innovation” jamoasi tomonidan 
amaliyotga tatbiq etilgan navbatdagi loyi-
halardan biri — birinchi oʻzbek robodoktori 
“body tester”. loyiha sogʻlom turmush tarzini 
yanada keng targʻib qilishda yordam beradi. 
Qurilma bir vaqtning oʻzida insonga doir 
tibbiy maʼlumotlarni aniqlab, chek qogʻozi 
koʻrinishida taqdim qila oladi. Maʼlumotlar 
bilan birga taqdim qilingan chekdagi Qr-kod 
orqali har bir foydalanuvchi onlayn tarzda 
tibbiy koʻrsatkichlarini bilish hamda vazn 
indeksi boʻyicha tavsiyalar olish imkoniga ega 
boʻladi.

bugun global iqtisodiyotni barqaror 
rivojlantirish bilan birga insoniyat hayotiga 
salbiy taʼsir koʻrsatib, yaqin kelajakda jiddiy 
muammolarni yuzaga keltirishi mumkin 
boʻlgan holatlar talaygina. shulardan biri — 
tabiiy boyliklar va resurslar zaxirasining yildan 
yilga kamayib, taqchillashib borayotgani. 
tabiiy boyliklardan oqilona foydalanish uchun 
ham ilm-fan va innovatsiyalar integratsiyasi 
zarur.

chet elda xizmat safarida boʻlganimizda bir 
jihat eʼtiborimni tortdi. rivojlangan davlatlarda 
muhandislar juda qisqa vaqtda yuqori sifatli 
mahsulotlar ishlab chiqarishga jalb etiladi. ular 
turli mashina va vositalar yaratadi. bu jarayonda 
nafaqat oʻz ustida ishlaydi, balki mamlakat 
eksporti aylanmasini oshirishga ham katta hissa 
qoʻshadi. chunki ularda texnologiya sohasidagi 
innovatsiyalar zamonaviy iqtisodiyotning 
oʻsishini taʼminlovchi katalizatorga aylanib 
ulgurgan.

bugun biz uchun ham kun talabi “tarmoq — 
korxona — oliygoh” integratsiyasini yaratishdir. 
Zamonaviy mashina va uskunalardan 
foydalanish, ularga xizmat koʻrsatish uchun 
malakali ishchi kuchi talab qilinadi. Oliy taʼlim 
muassasasi mana shu talabdan kelib chiqib, 
kadrlar tayyorlashi lozim. Fan va texnologiya 
yutuqlari mamlakatimizning ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishi bilan uzviy bogʻliq. shu bilan birga, 
taʼlim tizimini zamon bilan hamnafas tarzda 
muttasil yangilab, takomillashtirishni taqozo 
etadi. bu esa, oʻz navbatida, taʼlim, fan va 
ishlab chiqarish integratsiyasiga olib keladi.

sohadagi taraqqiyot koʻlami yoshlarimizning 
xalqaro maydonlarda erishayotgan yutuqlarida, 
zamonaviy bilimlarni egallashga boʻlgan 
cheksiz intilishlarida namoyon boʻlmoqda. 
ana shular timsolida bugun yurtimiz ertasini 
taʼminlashga qodir avlod oʻsib kelayotganini 
his etishimiz mumkin. albatta, bu borada 
hammamiz har doim bosh egib, taʼzim 
qiladigan, ehtirom koʻrsatadigan oʻqituvchi va 
murabbiylarning oʻrni beqiyos.

prezidentimizning joriy yil 27-sentabrdagi 
“Oʻqituvchi va murabbiylar kuni munosabati 
bilan taʼlim-tarbiya tizimida alohida oʻrnak 
koʻrsatgan xodimlardan bir guruhini 
mukofotlash toʻgʻrisida”gi farmoniga binoan 
fidoyi muallimlar munosib taqdirlandi. ular 
orasida samarqand viloyati paxtachi tumanidagi 
21-umumiy oʻrta taʼlim maktabining rus tili va 
adabiyot fani oʻqituvchisi Olga stepanova ham 
bor. pedagog sohadagi uzoq yillik fidokorona 
xizmati uchun “doʻstlik” ordeniga munosib 
koʻrildi.

Olga stepanova 1992-yil samarqand davlat 
universitetini tugatib, faoliyatini paxtachi 
tumanidagi 21-maktabda boshlagan. bugunga 
qadar mazkur oʻquv dargohida yoshlarga bilim 
berib kelayotir.

— kasbim ortidan davlatimizning yuksak 
eʼtirofi va eʼzoziga sazovor boʻldim. butun 
vujudim va aqlu shuurimni oʻqituvchilikka 
bagʻishlab, kasbimdan baxt va sharaf topdim. 
bundan baxtiyorman. prezidentimizning 
“Maktabni oʻzgartirmasdan turib, odamni, 
jamiyatni oʻzgartirib boʻlmaydi. taʼlim 
va tarbiyaning asosi, poydevori bu — 
maktab. Maktabni maktab qiladigan kuch 

esa oʻqituvchilardir”, degan taʼkidi ilm 
 maskanimizdagi ustoz-muallimlarning qal-
bidan chuqur joy olgan, faoliyatimiz mezoniga 
aylangan, — deydi muallima. — yosh av-
lodning har jihatdan yetuk kamolotini koʻzlab, 
mamlakatimizda taʼlim sohasiga katta eʼtibor 
qaratilmoqda. umumtaʼlim maktablari 
zamonaviy, koʻrkam qiyofaga keltirilib, eng 
qulay shart-sharoitlar yaratib berilmoqda. ular 
soʻnggi rusumdagi oʻquv jihozlari, zamonaviy 
kompyuter texnologiyalari bilan taʼminlanyapti. 
shunga munosib tarzda bizdan talab qilinadigani 
izlanish, oʻz ustimizda ishlash, kasbiy malaka va 
mahoratimizni oshirgan holda farzandlarimizni 
zamonaviy bilimlar egasi qilib tarbiyalashdir.

tayloq tumanidagi 10-maktabgacha taʼlim 
tashkiloti tarbiyachisi Ozoda vahobova sohada 
20 yildan ortiq faoliyat yuritayotgan fidoyi 
kadrlardan. bu yilgi 1-oktabr sanasi Ozoda opa 
uchun qoʻshaloq bayram boʻldi: prezidentimiz 
farmoniga koʻra “shuhrat” medali bilan 
taqdirlandi.

— kamtarona xizmatlarim eʼtirof etilib, 
davlat mukofotiga loyiq koʻrilganimdan behad 
shod boʻldim, — deydi  Ozoda vahobova. — 
bu mukofot sevimli  jamoam va oʻzimga ilk 
ustoz sanaganim — onajonimga ham daxldor 

deb bilaman.  u qalbimga cheksiz faxr-iftixor 
bagʻishlash bilan birga, zimmamga yanada 
zalvorli masʼ uliyat yukladi. Maktabgacha taʼlim 
tizimidagi keng imkoniyatlar, yangilanishlar 
bizni yanada tashabbuskor, serqirra va fidoyi 
boʻlishga chorlaydi. shunday ekan, bundan 
keyin ham bor bilimimni, shijoatimni kasbimga, 
tarbiyalanuvchilarga bagʻishlayman.

sohada tinimsiz mehnat qilayotgan, shu 
zamin bagʻrida kamolga yetib, davlatimiz 
taraqqiyoti yoʻlida fidoyilik koʻrsatayotgan 
oʻqituvchi va murabbiylar faoliyati har qanday 
maqtov, nufuzli mukofotlarga loyiq. bu ularga 
yanada xush kayfiyat bagʻishlab, fidokorlikka, 
mudom olgʻa intilishga undaydi.

Shuhrat NORMURODOV,
jurnalist

KELAJAK BUNYODKORLARI
mehnatidan qadr topib, e’zozlanmoqdaBugun jamiyatimizni ilm-maʼrifat va 

taʼlim taraqqiyotisiz tasavvur etish 

Bugunning 
MuHandislari

Elektrotexnika sohasidagi 
tadqiqotlar

Oliy taʼlimning mavqei zamon talablariga 
munosib, malakali, raqobatbardosh, 
yuksak bilimli, oʻzi tanlagan yoʻnalish boʻ-
yicha mahoratli kadrlarni yetishtirish bilan 
belgilanadi. bunga esa faqat sifatli taʼlim orqali 
erishish mumkin. kadrlar tayyorlashda oʻquv 
jarayonining malaka talab lari asosida oʻtilishini 
muttasil monitoring qilish, samaradorligini 
tahlildan oʻtkazib, takomillashtirib borish zarur.

universitetimiz taʼlim dasturlari ish beruvchi 
kompaniyalar ehtiyoji hamda talabalar qiziqishi 
asosida muntazam yangilanib, takomillashtirib 
borilmoqda. bu jarayon taʼlim dasturlarini 
zamonaviy texnologiyalar va bozor talablariga 
moslashtirish imkonini yanada kengaytiradi.

hozir bitiruvchilarimizga avtomobilsozlik, 
mashinasozlik, energetika sanoati, neft va gazni 
qayta ishlash, axborot texnologiyalari va qurilish 
kompaniyalarida talab katta. biz talabgorlarni 
doim kuzatib, har bir yoʻnalishga kirib 
kelayotgan texnologiyalarni oʻrganib borishimiz 
kerak. shundagina ish beruvchilar qoʻyadigan 
mezonlarga mos kadr tayyorlay olamiz. bizni 
quvontirgani bugun koʻpgina bitiruvchilarimiz 
yetakchi kompaniyalarda faoliyat yuritmoqda. 
italiyaning Manganorobot, pirelli, daniyaning 
uber, dubayning vitrOnic Machine vision 
Middle east, germaniyaning “bMW group” 
kabi kompaniyalarida muhandis, yetakchi 
mutaxassis boʻlib ishlamoqda.

universitet huzurida elektromobillar va 
ularning infratuzilmasi boʻyicha ilmiy- tadqiqot 
laboratoriyasi tashkil etilgan. u yerda elektrda 
harakatlanadigan transport vositalarini oʻrganish 
va shu yoʻnalish boʻyicha ilmiy izlanish, 
eksperimental tadqiqotlar olib borilmoqda. 
bu elektrotexnika sohasidagi tadqiqotlarni 
rivojlantirish va shu yoʻnalishlar boʻyicha yetuk 
mutaxassislar tayyorlash imkonini beradi.

yirik korxonalar rahbarlari bilan 
suhbatlashganimizda ular amaliyotga borgan 
talabalarning nazariy bilimi bilan zamonaviy 
ishlab chiqarish oʻrtasida tafovut borligini 
aytadi. bu bizning ogʻriqli nuqtamiz. Mana 
shu kamchilikni bartaraf etsak, soha kadrlari 
“oltin mutaxassis”ga aylanadi. chunki raqamli 
iqtisodiyotning asosiy texnologiyalari, raqamli 
transformatsiya ssenariylari, muhandislik 
faoliyatining yangi ustuvor yoʻnalishlaridir. 
demak, kelajak taʼlimining asosiy 
tendensiyalari ham shular boʻladi.

yevropa davlatlari oʻz istiqbolli dasturlari 
hamda nazariyalarini shakllantirishda axborot 
texnologiyalari, texnika jabhasi va turli nou-
xaularga tayanmoqda. Zamonaviy sanoat 
tarmoqlari uchun foydali turli texnologik 
uskunalar, mashinalar, predmetlarni ishlab 
chiqishda samaradorlikni oshirib, mahsulot 
tannarxini minimallashtirish vazifasi oldimizda 
turgan ekan, bunga sohada kadrlar tayyorlash 
jarayonini takomillashtirish orqali erishamiz.

taʼlim muassasamizda xalqaro aloqalarni 
rivojlantirish ustuvor yoʻnalish lardan. shu 
sababli yevropa, amerika va Osiyoning yetakchi 
oliy taʼlim muassasalari va  kompaniyalari bilan 
yaqindan hamkorlik qilinadi. bugun 20 dan 
ortiq xorijiy davlatning 90 ga yaqin universiteti 
va kompaniyalari bilan qoʻshma taʼlim 

loyihalari, sanoat darajasidagi hamkorlik, oʻquv 
va almashinuv dasturlari tashkil etilmoqda.

Oʻtgan davrda oliygohimiz Xitoy politexnika 
instituti, kosovska Mitrovitsadagi pristina 
universiteti, rossiyaning “transmashxolding” 
korporativ universiteti bilan oʻquv va ilmiy 
sohada keng qamrovli hamkorlik qilish boʻyicha 
memorandumlar imzolagan. hamkorlik 
doirasida talabalarning muhandislik faoliyati 
boʻyicha olgan nazariy bilim va koʻnikmalarini 
amaliy jihatdan mustahkamlash, shuningdek, 
oʻqish yoʻnalishiga muvofiq kompetensiyalarini 
rivojlantirish maqsadida avgust oyida 17 
talabamiz rossiyaning “transmashxolding” 
aj tarkibiga kiruvchi “Metrovagonmash” aj 
zavodida 10 kunlik amaliyot oʻtab keldi.

joriy yil 24-sentabrida Oʻzbekiston 
— italiya birinchi taʼlim forumi doirasida 
toshkent shahridagi turin politexnika 
universiteti huzurida “italiya — Oʻzbekiston 
ilgʻor muhandislik markazi” ochildi. ushbu 
markaz italiyadagi ilgʻor va innovatsion 
texnologiyalarni uzluksiz joriy etish orqali 
Oʻzbekistonda mashinasozlik, toʻqimachilik, 
charmsozlik sohalarida ishlab chiqarish 
maydonlarini kengaytirishga xizmat qiladi. 
shuningdek, oʻzbekistonlik mutaxassislarning 
malakasini oshirish, tajriba loyihalari, 
ixtisoslashtirilgan maʼlumotlarni tarqatish, 
ikki davlat xususiy sektorini jalb qilgan holda 
italiya — Oʻzbekiston sarmoyalari va qoʻshma 
korxonalarni qoʻllab-quvvatlash uchun 
infratuzilma hamda shart-sharoit lar  yaratishda 
muhim omil boʻladi.

talabalar markazdagi eng zamonaviy 
moddiy-texnik bazada amaliyot oʻtab, tajribasini 
oshiradi. shuningdek, yoshlar eksportbop 
mahsulotlar ishlab chiqarishda ishtirok 
etish, ilmiy-innovatsion tadqiqotlar bilan 
shugʻullanish hamda kasbiy koʻnikmalarini 
mustahkamlash imkoniyatiga ega boʻladi.

prezidentimiz Oliy Majlis va 
Oʻzbekiston xalqiga 2022-yil 20-dekabrdagi 
Murojaatnomasida “...iqtidorli yoshlarni 
qoʻllab-quvvatlashni kengaytiramiz. kimyo 
sanoati, elektr texnikasi, transport va energetika 
sohalarida nufuzli xalqaro tashkilotlar bilan 
birga alohida muhandislik maktablari tashkil 
qilinadi. bu tizim bizda hozirgacha boʻlmagan. 
loʻnda ayt ganda, yangi zamon injenerlari 
tayyorlash tizimini yaratamiz”, degan edi.

kelgusi besh yilda toshkent shahridagi turin 
politexnika universitetining dunyo miqyosidagi 
oʻrnini yanada mustahkamlash, nufuzli 
universitetlarning 1000 taligiga kiritishni 
rejalashtirganmiz. hozir talabalarimizning 
6 foizi chet ellik yigit-qizlardan iborat. 
bular turkiya, rossiya, hindiston, aQsh, 
nigeriya, Qozogʻiston, Qirgʻiziston va boshqa 
qoʻshni davlatlardan kelganlardir. kelgusi 
rejalarimizdan biri xorijlik talabalar sonini 
yanada koʻpaytirish.

taʼlimga islohotlarning hal qiluvchi kuchi 
sifatida qarash yaqin kelajakda yangidan yangi 
ixtirolarga asos boʻladi. soha vakili boʻlganim 
uchun ham koʻp eʼtibor beraman: ilgari sanoat 
dastgohlari, ehtiyot qismlar import qilingan. 
endi mana shu mahsulotlarning muhandislik 
maktab larida tayyorlanishiga erishyapmiz. 
kecha muhandislar oldiga chet eldan keltirilgan 
texnika va texnologiyalardan samarali 
foydalanish talabini qoʻygan boʻlsak, bugun 
ular zimmasiga bozor ehtiyojidan kelib chiqib, 
yangi texnika va texnologiya yaratish vazifasi 
ham yuklanyapti.

qiyin. Yuksalishlarning tamal toshi ilm-fan va taʼlimga asoslanadi. 
Shu bois, keyingi yillarda mamlakatimizda taraqqiyotning 
muhim asosi boʻlgan taʼlim-tarbiya tizimini rivojlantirish davlat 
siyosati darajasiga koʻtarilib, yoshlarning jahon andozalariga mos 
sharoitlarda zamonaviy bilim va kasb-hunarlarni egallashi uchun 
barcha kuch va imkoniyatlar safarbar etildi.

ilm-fan va ishlab chiqarish 
drayveriga aylanadi
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Bugun global iqtisodiyotni barqaror rivojlantirish bilan birga insoniyat hayotiga salbiy taʼsir 
koʻrsatib, yaqin kelajakda jiddiy muammolarni yuzaga keltirishi mumkin boʻlgan holatlar 
talaygina. Shulardan biri — tabiiy boyliklar va resurslar zaxirasining yildan yilga kamayib, 
taqchillashib borayotgani. Tabiiy boyliklardan oqilona foydalanish uchun ham ilm-fan va 

innovatsiyalar integratsiyasi zarur.
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va qarama-qarshiliklar kuchayayotgan bir vaqtda kelajak strategiyamizni 
aniq belgilab olib, gʻanimlarning gʻarazli urinishlari nimaga qaratilganini har 

tomonlama anglab olishimiz kerak.
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Mulohaza

bola maktabga borguncha endigina atrof-
muhit bilan tanishayotgan, tafakkurida hayrat 
tuygʻusi rivojlanayotgan boʻladi. uning 
uchun borliqdagi jamiki xilqat, hodisa qiziq. 
Masalan, quyoshning botishi, tong otishi, odam 
nima sababdan kuladi, qanday vaziyatlarda 
yigʻlaydi — bari birlashib, tafakkurida tahlilni 
hosil qiladi. aslida, standart bolalik davri ana 
shunday boʻlishi kerak. biroq atrofimizda 
aksariyat bolakaylarni kuzataylik-chi, ularda 
holat qanday?

tabiatdan hayratlanish tuygʻusi bugungi 
bolalarda susayib ketayotgandek. hozir ularni 
gulzorga olib kirib, kapalak, chigirtka kabi 
turfa hasharotlarning xatti-harakatiga diqqatini 
qaratib, ovutish qiyinlashib ketdi. demak, 
ularga tabiiy ravishda harakatlanadigan 
ona tabiat unchalik qiziq emas. biroq juda 
koʻpchilik yosh bolani telefon, televizor yoki 
shunga oʻxshash zamonaviy texnologiyalar 
bilan ovutish mumkin. Mubolagʻa boʻlsa ham 
aytish kerakki, bugungi davr bolalari esini taniy 
boshlagandanoq virtual olamda ulgʻaymoqda, 
dunyo haqidagi dastlabki taassurotlari aynan 

afsuski, isteʼmolchilarning katta qismi 
yoshlar. Maʼlumotlarga koʻra, yoshlarimiz 
asosiy vaqtining taxminan yarmini virtual 
muloqotga sarflamoqda. chingiz aytmatov 
yoshlarning internetga muteligi oshib borishi 
haqida toʻxtalar ekan, “tuya terisini odamning 
taqir boshiga kiydirish shart emas. endi sodir 
boʻladigan urushlar jang maydonida emas, balki 
mafkura poligonida yuz beradi. shu jihatdan 
qaraganda, yoshlarning koʻp vaqtini internetda 
behuda sarflashi katta fojiadir”, degandi. ha, 
ijtimoiy tarmoqlar yoshlarning vaqtini olish 
barobarida ongu tafakkurini ham boshqaryapti.

* * *
yaqinda bir davrada gurungda boʻldim. 

davradoshlardan biri poytaxtning qaysidir 
joyidan yangi uy olgani haqida gapira turib, 
bir voqeani soʻzlab berdi. “uyimiz anhorning 
yoqasida joylashgan. dushanba kuni — bizga 
dam olish. pastga tushib, atrofni aylanib 
yursam, suv boʻyida bolalar toʻplanib turganini 
koʻrdim. ular tomon yurishimni bilaman, bir 
bolaning “bu qiz qoʻlini kesibdi…”, deya 
koʻcha boshiga shoshib yugurib ketayotganini 
koʻrdim. voqea joyiga borsam, 15 yoshlardagi 
oʻsmir qiz shisha bilan qoʻlini kesgan. ancha 
qon oqqan. undan kimning qizi ekanini, nega 
bunday qilganini soʻradim. u esa koʻzimga tik 
qarab: “Meni tinch qoʻying, hayotdan toʻydim”, 
deydi. Xullas, yordam berishimga unamadi. 
yangi koʻchib kelganim uchun yaqin atrofdagi 
ayollarning yoniga borib: “anavi yerda bir 
qiz qoʻlini kesgan. koʻp qon yoʻqotgan. Ota-
onasiga xabar berish kerak” desam, bizga nima 
degandek beparvo oʻtiraverdi. “tez yordam” 
chaqirdim. keyin u yerdan koʻchib ketishga 
qaror qildim”.

hali hayotning past-balandini koʻrishga 
ulgurmagan qizning oʻz joniga qasd qilganini 
oʻylab odam bir kuyinsa, nega shu yoshda bu 
ishga qoʻl urgan degan savol battar qiynaydi. 
begʻubor bolalik davrida bu kabi chigalliklar 
bilan emas, yorugʻ orzularga esh boʻlib, yaxshi 
yashashga intilmaydimi? Xoʻsh, uning bu 
ahvolga tushib qolishiga nima sabab boʻlgan? 
Qizigʻi, bu yoshdagilarning hayratini nima 
oʻgʻirlamoqda?

bugun mayda maqsadlar, zanjirlangan 
orzular, hayotni ekran ortida kuzatayotgan 
bolalar oʻzidan, oʻzligidan uzoqlashib 
ketayotgandek. shu qadar axborotga qullik 

boshlandiki, uni saralab isteʼmol qilish haqida 
oʻylamaymiz ham. Minglab yoshlarning 
maqsadi ham, hayrati ham shu axborotga 
koʻmilib, chiqitga chiqib ketayotgandek.

* * *
aslida, eng qiyin yumush odamlarda hayrat 

tuygʻusini uygʻotish boʻlsa kerak. toʻgʻri-da, 
yertoʻlada yashab, bir siqim bugʻdoyni yerga 
sochib, soʻng xirmon koʻtarib, kelida tuyib 
non qilgan, chorvaning ortidan yurib, chakki 
shimib yashagan ajdodlardan koʻra koʻproq 
va qiziqroq narsamiz bordek. haytovur, 
Qoratovning boshida qoʻy haydab yurgan 
choʻpon Oyga inson qadami yetganini, 
sunʼiy intellekt odamlar bilan bemalol suhbat 
qurayotganini bilmay oʻtdi. u toʻrt faslning 
turfa ranglari, osmon va yer oraligʻidagi 
mavjudotlarni koʻrib hayratga tushdi. 

Momolar urchuq yigira turib, yangi chiqqan 
Oyni koʻrsa, yuziga tabassum yugurgan. 
ichida ungan istaklarini Oy bilan boʻlishgan. 
yertoʻladan chiqqan bolalar butun umr u 
yerda yashamadi. ular hayrat qidirib, biri 
qaysidir xonlikka askar boʻldi. yana biri olis 
yurtlarga yoʻl olgan karvonga ergashib ketdi. 
Qizlar alplarni dunyoga keltirdi. ular yangi 
yurtlarga asos soldi…

bugun yer sharining turli nuqtasida qanday 
hodisa yuz berganini bir necha daqiqada 
bilish imkonimiz bor. sahro qumining 
yoʻnalishiga, yulduzlar joylashishiga qarab 
emas, balki telefonimizdagi lokatsiya orqali 
inson qadami yetgan barcha joyni topib bora 
olamiz. hatto himolay choʻqqisini zabt etish 
ham odatiy holdek boʻlib qoldi. Odam qadami 
yetmagan muzliklarda yashayotgan hayvonlar 
bilan suratga tushib ham inson zavq topa 

olmayotgandek. u baribir oʻyga toladi. azal 
va  abadni qiynagan savollarga javob izlaydi, 
yashashdan maqsad qidira boshlaydi.

Maqsad va hayrat bir-biriga uygʻun. 
birining boʻlishi ikkinchisining mavjudligini 
taqozo qiladi. toʻgʻri-da, butun umr sahrodan 
chiqmay yashagan odamning orzusi ummon 
yoki cheksiz oʻrmonni koʻrish boʻlgan. 
ularni koʻz oldida jonlantira olmagan boʻlsa 
ham sahro shamoli olib kelgan isidan uni 
hayratga tushiradigan narsalar borligiga 
ishongan. ularni koʻrar ekan, hayotning 
faqat qum zarralaridan yoki quyoshdan iborat 
emasligiga iqror boʻlgan. Qancha koʻp joyni 
koʻrsa, shuncha hayratga tushishini sezgan.

katta-katta koʻllarning quriy boshlashi, 
oʻrmonlarning yoʻq qilinishi, muzliklarning erib 
borishi, xalqlar erkiga raxna solinishidan qolgan 
vayronagarchiliklar ham bizni hayratga solmay 

qoʻydi, nazdimda. boshdan doʻppini olib, odam 
bolasining hayratomuz ishlariga qarab yoqa 
ushlaysan, kishi. Qayerdadir orsizlikni qurolga, 
nomussizlikni daromad manbaiga aylantirib, 
hayosizlikni zamonaviylikka yoʻyayotganlarni 
koʻrib yoqa ushlaysiz. taraqqiyotning badali 
bizga qimmatga tushayotgandek.

Xoʻsh, insonni olamda ushlab turgan 
omillar nima? Oʻzbekiston xalq shoiri erkin 
vohidovdan keltirilgan quyidagi iqtibos 
bu savolga oydinlik kiritsa, ajabmas: “bu 
olamda yoʻqotishlar ichidagi eng ogʻir 
yoʻqotish insonning oʻzligini yoʻqotishidir. 
Odamzod tafakkur va ehtiros, ruhiyat va imon 
dunyosida yashaydi. u yuragidagi eʼtiqod 
bilan, ishonch bilan tirik va butun. Oʻzlikni 
yoʻqotmoq ana shu olamdan judo boʻlmoqdir, 
inson imoratidagi ruknlarning — ustunlarning 
sinmogʻidir”.

yigirma birinchi asrga kelib, yashash 
haqidagi tushunchalar eskirdi, chamamda. 
sababi insoniy fazilatlarni ushlab turgan 
tuygʻularga chang solingandek. insoniyat 
tafakkur ulovidan tushib, temir-tersaklar ichida 
taqlidchilik yoʻliga oʻtib olganga oʻxshaydi. 
eng yomoni, yoshlar mana shu ekran ortidagi 
dunyodagina yashab oʻtib, taʼsiridan chiqolmay 
qolmoqda.

* * *
virtual muloqotning avj olishi jonli 

muloqotga ehtiyojning pasayib ketishiga 
 sabab boʻlmoqda. doimiy koʻrishib turadigan 
yaqinlari bilan ham ijtimoiy tarmoqlarda 
muloqot qiluvchilar koʻp uchraydi. bunday 
muloqot real voqelikdan ayri holda kechadi. 
inson hissiy kechinmalarini tasvirlab 
berolmaydi. bu insoniy tuygʻularning yoʻqolib 
borishiga zamin yaratadi.

global oʻzgarishlar davrida yoshlar ongu 
shuurini ijtimoiy tarmoq orqali kirib kelayotgan 
zararli gʻoya va taʼsirlardan samarali va 
ishonchli himoyalash tobora dolzarb ahamiyat 
kasb etmoqda. bu esa oʻqituvchilar, maʼnaviyat 
targʻibotchilari, ota-onalardan yanada hushyor 
va ogoh boʻlishni, yosh avlodning gʻoyaviy-
mafkuraviy immunitetini mustahkamlash 
borasidagi ishlar koʻlamini yanada 
kengaytirishni talab qiladi.

ulugʻlarning “yoqut bilan vaqt topilmas, vaqt 
bilan yoqut topilar” degan hikmati bor. befarq 
oʻtkazayotgan har kunimizning badali nima 
bilan oʻlchanishini hali koʻpchiligimiz anglab 
yetganimizcha yoʻq. aksariyatimiz telefondan 
foydalanib, bolalarga undan foydalanish yaxshi 
emasligini uqtira boshlaymiz. yoki maktabni vaj 
qilib, u yerda yaxshi tarbiya berilmayotganidan 
noliymiz. aslida, birgina haqiqatni unutib 
qoʻygandekmiz. shoir aytganidek: “istalgan 
muammoda hamma yukni maktab va oilaga 
tashlamaslik kerak. ular poydevor. uy faqat 
poydevordan iborat boʻlmaydi-ku”.

* * *
Oq bilan qoraning farqiga bormagan yoshlar 

ijtimoiy tarmoqlar orqali tarqatilgan har qanday 
maʼlumotni haqiqat deb qabul qilayotgani 
ogʻriqli masala. bunday xabarlardan koʻzlangan 
asosiy maqsad yoshlarni buzgʻunchilikka 
undash, fuqarolar tinchligini buzib, xalq orasida 
nizo chiqarishga harakat qilishdir. sarhadsiz 
internet dunyosiga kirgan yigit-qizlar umr 
gʻanimatligini unutib qoʻygandek.

“Zaharni zahar kesadi” deganlaridek, 
gʻoyaviy xurujlar, turli mafkuraviy 
tahdidlar avj olayotgan davrda yoshlarimiz 
maʼnaviyatini yuksaltirish, ular tafakkurida 
sogʻlom dunyoqarashni shakllantirish eng 
muhim vazifadir. eng avvalo, yoshlarda 
jamiyatimizdagi oʻzgarishlarga daxldorlik 
hissini oshirish kerak.

dunyoning qiyofasi tobora oʻzgarib 
bormoqda. Xalqaro maydondagi ziddiyat va 
qarama- qarshiliklar kuchayayotgan bir vaqtda 
kelajak strategiyamizni aniq belgilab olib, 
gʻanimlarning gʻarazli urinishlari nimaga 
qaratilganini har tomonlama anglab olishimiz 
kerak.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

foydalandik. Oʻntacha kitob sotib olib, bolalar 
yonida faqat kitob haqida gaplashaverdik, 
suhbatlarimizni qiziqroq qilishga urindik. 
rosti, boshida bolalar bizga umuman eʼtibor 
bermadi, biroq ikki haftalardan keyin 
ularning  bizga quloq solib turishi sezildi, 
bora-bora “tomoshabin”imizga aylanib 
bordi. nihoyat oʻrtancha farzandimiz bir 
kuni unga ham shunaqa qiziqarli kitob olib 
berishimizni iltimos qildi. ertasiga bozordan 
qiziq-qiziq kitoblarni keltirib berdik. safimiz 
endi 3 kishi boʻldi. chamasi bir yarim oyda 
butun oila kitobxonga aylanib qolibmiz. 
ana shunda xatomizni tushunib yetdim — 
bolaga telefon oʻynama deb urisharkanmiz-u, 
oʻzimiz telefondan bosh koʻtarmas ekanmiz. 
Xullas, farzandi ana shunday “telefon jinnisi” 
boʻlib qolgan ota-onalarga maslahatim — 
“Oʻzingiz oʻzgarmaguncha farzandingiz ham 
oʻzgarmaydi”.

“tabib tabib emas, boshidan oʻtkazgan 
tabib” deganlaridek, yuzlab psixologlar 
“maslahat”laridan koʻra, aniq natijaga erishgan 
ota-onalarning “formula”si samaraliroq 
koʻrinadi. bolalar tabiatan ehtiyotkor, ular 
dastavval kattalarni “tajriba quyoncha”si 
sifatida sinab koʻradi, kattalar muttasil biror 
mashgʻulot bilan shugʻullan yaptimi, demak, 
ularning ham murgʻak aqli mana shu harakatni 
amalga oshirish mumkin degan xulosaga 
keladi. Farzandingizda qanday xususiyat 
boʻlishini istasangiz, shu xususiyatni, avvalo, 
oʻzingizda shakllantiring. Oʻzingiz mutolaadan 
zavq olmay turib, unga shunchaki ertak aytib 
berishdan naf kam. jiddiylikni istasangiz, jiddiy 
koʻrining, mehmondoʻst boʻlib ulgʻayishini 
istasangiz, oʻzingiz shunday boʻling. Zero, 
bugun koʻpchilikni qiynayotgan masalaga 
javobni ajdodlarimiz ancha ilgari aytib ketgan: 
“Qush uyasida koʻrganini qiladi”.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bugun aksariyat yosh 
bolalarni koʻrib, ular juda tez 
ulgʻayayotganiga guvoh boʻlasiz 
— xuddi oʻsmirlardek aqlli, 
kattalardek jahldor. Baʼzi ota-
onalar esa bundan faxrlanib ham 
qoʻyadi: “Farzandim hozirdan 
shunday aqlli, hozirdan shunday 
jiddiy”. Biroq bu qanchalik 
toʻgʻri? Bunda inson umrining 
anʼanaviy bosqichlaridagi ketma-
ketlik buzilmayaptimi?

HAYRATSIZ YASHAYOTGAN 
XAYOLLAR

yoxud orsizliKni qurolga, noMussizliKni daroMad 
ManBaiga, hayosizliKni zaMonaviyliKKa yo‘yayoTganlar

bolalar 
nEga asaBiY?

shular orqali shakllanmoqda. bu fojia emasmi?
yozning chillasida oilaviy toqqa chiqdik. 

dala hovliga joylashib, 4-5 yoshli ikki 
jiyanimga atrofni koʻrsatish maqsadida 
yuqoriga qarab yoʻl oldik. Xayolimda ular 
hozir umrida birinchi marta koʻrayotgan 
manzaradan hayrati ichiga sigʻmay qolsa kerak 
degan fikr bor. eng baland nuqtaga chiqdik 
hamki, jiyanlarimda hech qanday “oʻzgarish” 
sezilmasdi — xuddi har kuni koʻrib yurgan 
manzaraga qaragandek shunchaki qarardi. 
Oʻshanda beixtiyor oʻzimning bolaligim, 
otam birinchi marta shaharga olib borganda 
koʻp qavatli binolarni koʻrganda “ogʻzim 
ochilib” qolgani yodimga tushdi. ilgari 

bolalarda hayrat tuygʻusi butunlay boshqacha 
edi, birinchi marta koʻrayotgan har qanday 
manzara aqlimizni shoshirib qoʻyardi.

Maqolani yozish davomida hayrat tuygʻusi 
haqida maʼlumotlar qidirdim, uning  inson 
salomatligi uchun qandaydir foydasi bormikan? 
javobi — ha. Maʼlumotlarga koʻra, hayrat 
hamda ajablanish hissi inson ruhiyati uchun 
katta ahamiyatga ega, uning rivojlanishiga 
ijobiy taʼsir qiladi, baxt gormonini oshiradi. 
endi tasavvur qiling, aksar bolajonlarimiz 
ana shunday tabiiy muolajalardan mosuvo 
holda ulgʻaymoqda. bu ota-onalarni jiddiy 
oʻylantirishi lozim. Xoʻsh, yechim-chi?

bu haqda mutaxassisdan eshitish 

maqsadida koʻp sonli auditoriyaga ega 
aksar psixologlarning ijtimoiy tarmoqdagi 
akkauntlariga yozib koʻrdim. javoblar bir-biriga 
oʻxshash, hattoki menga anchayin erish ham 
tuyuldi. ayrimlari bolalarga mobil qurilmalarni 
umuman bermaslik zarur desa, boshqalari bu 
holatda ota-onalarni  bolalar bilan koʻproq vaqt 
oʻtkazmaslikda ayblamoqda. ayrimlari esa 
yosh bola telefon oʻynashga qiziqmasligi uchun 
ularga koʻproq ertak aytib berish kerakligini 
taʼkidladi. biz ota-onalarning bu boradagi 
fikrlari bilan ham qiziqdik. ularning orasida 
yosh bolasining bu “kasali”ni davolagan 
birortasi uchrarmikan?

— 3 farzandimning hammasi telefonga 

mukkasidan ketib, butunlay asabiy boʻlib 
qoldi, — deydi nigora bekmurodova. — 
boshida uyimizda bir dona planshet bor edi, 
balki shuni bir-biridan qizgʻanib, telefonga 
shunchalik qiziqib ketdimi deb oʻyladik. 
agar har biriga alohida olib bersak, 1-2 oyda 
oʻyindan “toʻyib” qolar deb yana bir planshet 
sotib oldik. biroq butunlay tes karisi boʻldi, 
farzandlarimiz  telefonga  battarroq mukkasidan 
ketdi. toʻgʻrisi, bu bizni juda qoʻrqitdi. 4-5 
bor bolalar psixologiga uchradim, lekin 
ularning maslahatidan foyda boʻlmadi. 
Oʻylab-oʻylab, axiyri turmush oʻrtogʻim 
bilan oʻzimiz oʻzgarishga qaror qildik. uyda 
paytimiz faqatgina tugmachali telefondan 

Toshoyna
Odatda tongni telefon 
ekraniga qarash bilan qarshi 

olamiz. Ha, kunimiz ahamiyati 

tezda yoʻqoladigan yangiliklar, 

mantiqsiz qisqa videolar, 

oʻzgalar hayotini kuzatish 

bilan boshlanadi. Oʻz-oʻzidan 

kelib chiqadiki, tartibsiz 

axborot isteʼmoli insoniyatni 

oʻz domiga tortib bormoqda.


